

**भक्तपुर नगरपालिकाको मिति २०७३/०९/२९ गते बसेको ३१ औं नगर परिषदबाट पारित आ.व. २०७४/०७५ को बजेटका उद्देश्य, नीति, कार्यक्रम तथा प्रस्तावहरू**

➤ **बजेटका उद्देश्यहरू :**

- नगरलाई सफा र स्वच्छ राख्ने ।
- ख्वप विश्वविद्यालय स्थापना गरी नगरलाई शिक्षा र संस्कृतिको केन्द्र बनाउने ।
- भूकम्पपछि ध्वस्त सम्पदाहरू क्रमशः पुनः निर्माणमा प्राथमिकताका साथ काम गर्ने ।
- भक्तपुरलाई सांस्कृतिक नगर र पर्यटकीय गन्तव्यस्थलको रूपमा विकास गर्ने ।
- शहरी सेवा प्रवाहमा सुशासनका तत्वलाई प्रवर्द्धन गर्ने ।
- नगरको भौतिक तथा सामाजिक पूर्वाधार विकास गरी नगरवासीको जीवनस्तरमा सुधार गर्ने ।
- नगरको विकास-व्यवस्थापनमा समन्वयकर्ताको भूमिका निर्वाह गर्ने ।

यी उद्देश्यहरू प्राप्तिका लागि विगत वर्षहरू देखि अवलम्बन गरिदै आएका रणनीति, कार्यनीति र कार्यक्रमलाई देहाय बमोजिम समयानुकूल परिमार्जन गरी आगामी दिनहरूमा निरन्तरता दिइनेछ ।

➤ **कार्यनीति र रणनीतिहरू :**

- ❖ नगरमा विद्यमान ऐतिहासिक एवं सांस्कृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण र सम्बर्द्धनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ परम्परागत निर्माण सामाग्रीमा दिइने अनुदान सुविधा समयानुकूल सरलीकरण गरी निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ संस्कृति तथा पर्यटनसंग सम्बन्धित निकायहरू, संघसंस्था र समूहका गतिविधिमा सहकार्यको भावना अनुरूप यस क्षेत्रलाई बढावा दिने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ फोहर मैलाको उचित व्यवस्थापन गरी नगरलाई सफा शहरको रूपमा प्रवर्द्धन गर्न दीर्घकालीन कार्य योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ सामुदायिक सहभागिता जुटाई फोहरलाई श्रोत मै न्यूनीकरण गर्ने, कम्पोष्ट मल उत्पादन गर्ने र अन्तिम थान्को लगाउनको लागि Sanitary Land Fill Site को विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ सदाचार पद्धतिको अवलम्बन गरी भ्रष्टाचारमुक्त नगर बनाउने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउँदै लगिनेछ ।
- ❖ नगरपालिकाको संस्थागत क्षमता विकास र संगठन विकासका लागि कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ आर्थिक अनुशासन र पारदर्शिता कायम गरी जनसहभागिता जुटाउने र गुणस्तरीय कार्यको लागि उपभोक्ता समिति मार्फत आयोजनाहरू सञ्चालन गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ❖ साक्षरता अभियान, स्वास्थ्य सेवामा सुधार, सीप विकास, खेलकुद विकास तथा विकासमा महिला सहभागिता अभिवृद्धि गरी मानव विकास सूचकांकमा क्रमिक रूपमा सुधार ल्याउने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ भक्तपुर नगरलाई ज्ञानविज्ञानको केन्द्रको रूपमा विकास गर्न ख्वप विश्वविद्यालय स्थापना लगायत कलेज र शिक्षण प्रशिक्षण संस्थाहरूको स्थापना र सञ्चालन तथा पूर्वाधार विकास र गुणस्तर प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ लक्षित समूह (असहाय महिला, बालबालिका, अपाङ्ग, दलित, विपन्न वर्ग, कृषक तथा मजदुर र जेष्ठ नागरिकहरू)को उत्थान र सशक्तीकरणका लागि समावेशी कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ❖ सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरू मार्फत रोजगारीका अवसर बृद्धि गरी गरिबी न्यूनीकरण गर्ने प्रयास गरिनेछ ।
- ❖ व्यवस्थित बसोबासको लागि जग्गा विकास योजना सञ्चालन गरिने छ र नगरको गृह योजना अनुरूपका आयोजनाहरूको समसामयिक परिमार्जन सहित कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न नगर क्षेत्रमा विद्यमान स्रोतहरूको पहिचान, प्रवर्द्धन र आन्तरिक स्रोतको परिचालनमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ नगरको भौतिक, सामाजिक र आर्थिक विकासका लागि सार्वजनिक-निजी साझेदारी (Public-Private Partnership) कार्यक्रमका साथै सरोकारवाला संघसंस्था र निकायहरूसंग साझेदारी गर्न प्रयास गरिनेछ ।
- ❖ हिलाहरूलाई लक्षित गरी परम्परागत कृषिबाट उद्यमशिल र व्यवसायिक खेती र अन्य आय आर्जन वृद्धि हुने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ भक्तपुर नगरलाई बाल मैत्री नगर निर्माण गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ आकाश पानी संकलन कार्यक्रम गरिनेछ ।
- ❖ विस्केट जात्रामा रथ परिक्रमा पथमा ढुंगा छपाई गरिनेछ ।
- ❖ पर्यटक बसपार्क, शारदा कलेज र अन्य आवश्यकता अनुसार जग्गा खरिदको लागि बजेट विनियोजन गर्ने ।
- ❖ बसपार्कलाई व्यवस्थित गर्न संभाव्यता अध्ययन गराउने ।

## कार्यक्रमहरू -

उपरोक्त उद्देश्य र नीतिद्वारा निर्दिष्ट लक्ष्यहरू प्राप्तिका लागि आ.व. २०७४/०७५ मा देहायका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ -

### १) सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी -

- क) मौलिक शैलीको घर निर्माण कार्यमा प्रोत्साहित गर्न निर्माण सामाग्रीमा अनुदान दिइनेछ ।
- ख) नगरभित्रका मठ, मन्दिर, सत्तल, पाटी, पौवा, पोखरी, इनार, ढुंगेधारा कुवा आदिको लगत अध्यावधिक गरी मर्मत सम्भार कोषको व्यवस्था गरी जीर्णोद्धार गर्ने कार्य क्रमिक रूपमा गरिनेछ ।
- ग) सडकमा ईँटा र ढुंगा छपाई कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- घ) स्थानीय संस्कृति (दाफा, भजन, बाजागाजा र अन्य कला र संस्कृतिलाई जीवन्त राख्न आवश्यक प्रोत्साहन गर्दै जाने कार्यक्रम गरिनेछ ।
- ङ) पर्यटक शौचालय र शौचालय प्रवर्द्धनमा सुधार गर्दै थप ठाउँमा निर्माण गरिनेछ ।
- छ) विश्व पर्यटन वर्षको उपलक्ष्यमा विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- त) भक्तपुरको महत्वपूर्ण सम्पदाहरू र जात्राहरूको पोष्टर प्रकासन गरी पर्यटकहरूलाई वितरण गर्ने ।
- थ) पारदर्शिता तथा सूचना प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम बनाई लागू गर्ने । सूचना केन्द्र, पत्रिका प्रशासन, वेभसाईट, Wai Ma सफ्टवेयर आदि )
- द) भक्तपुर नगरको सांस्कृतिक, सम्पदा लगायतको श्रव्यदृश्य प्रोफाइल तयार गरी पर्यटकहरूलाई वितरण गर्ने गरिनेछ ।
- थ) सम्पूर्ण ट्राभल एजेन्सीलाई भक्तपुरको जात्राहरूको मितिबारे जानकारी दिनेछ र भक्तपुरको जात्राहरूको क्यालेण्डर प्रकाशन गरिनेछ ।
- द) खानेपानीको आपूर्ति व्यवस्थाको लागि डिप बोर्डिङको संभाव्यता अध्ययन गराई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- प) रात्री पर्यटन व्यवस्था प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक पहल गर्ने ।
- फ) भूकम्पबाट क्षति भएका सम्पदाहरू पुनः निर्माण, जीर्णोद्धार र मर्मत गरिनेछ ।
- ब) भूकम्पबाट क्षति भएका सम्पदा तथा निजी घरहरूको भग्नावशेषको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

### २) सरसफाई एवं वातावरणीय सुधार सम्बन्धी -

- क) सर-सफाईको निरीक्षणलाई बढी प्रभावकारी बनाई नगरको दैनिक सरसफाई कार्य तथा फोहर संकलनमा थप सुधार गरिनेछ ।
- ख) फोहोर मैला न्यूनीकरण गर्न समुदाय परिचालन तथा जनचेतना अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्ने तथा कुहिने र नकुहिने फोहर घरघरमै छुट्याई संकलन गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- ग) कम्पोष्ट मल उत्पादन कार्यमा क्रमिक सुधार गरी निरन्तरता दिइनेछ ।
- घ) Sanitary Landfill Site को EIA सम्पन्न गरी विकास सम्बन्धी काम कारवाही अगाडि बढाइनेछ ।
- ङ ) शौचालय प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- च) सेफ्टी ट्यांकीको सफाई, निजी हाउस कनेक्सन र बन्द ढल तथा शौचालय खोल्ने कार्यमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- ज) ढल निकासको Treatment Plant पुनः संचालन गर्न सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।

- भ) फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागि आवश्यक थप साधन खरिद गरिनेछ ।
- ज) सब सिनो गाड्ने थप ठाउँको पहिचान गरिने छ ।
- ट) अनियमित निर्माण सम्बन्धी र सरसफाई सम्बन्धी निर्देशिका तयार गरिनेछ ।
- ठ) श्रोतमै फोहोर वर्गीकरण गरी पुनः प्रयोग गर्ने कार्यक्रम फुटपाथ व्यवस्थापन/हर्कश नियन्त्रण/बजार व्यवस्थापनमा थप सुधार गरिनेछ ।
- ड) प्लाष्टिक प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्ने कार्यक्रमहरू गरिनेछ ।
- ढ) औद्योगिक क्षेत्रको फोहोर, प्रदूषण कम गर्न आवश्यक उपचार र न्यूनीकरणको लागि औद्योगिक संघसंग समन्वय गरिनेछ ।
- ण) खानेपानीको स्रोत र मुहान संरक्षणमा पहल गर्ने साथै जलाधार क्षेत्रमा वृक्षा रोपण र हरियाली गर्ने ।

### ३) शिक्षा तथा खेलकुद सम्बन्धी -

- क) यस न.पा.बाट संचालित कलेजहरू, शिशु स्याहार केन्द्रहरू संचालनमा निरन्तरता दिइने छ ।
- ख) शहीदका सन्तान र जेहेन्दार, गरिब तथा दलित विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ग) जनज्योति पुस्तकालयको सुदृढीकरण गरी सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ साथै वडागत बाल पुस्तकालयहरू पनि क्रमशः संचालन गरिनेछ । आवश्यकता अनुसार इ.पुस्तकालयहरू खोल्ने व्यवस्था गरिने छ ।
- घ) खेलकुद प्रशिक्षण कार्यलाई निरन्तरता दिने र खेलकुद विकासका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू गरी प्रोत्साहन दिइनेछ ।

### ४) जनस्वास्थ्य सम्बन्धी -

- क) जनस्वास्थ्य केन्द्रहरूको कार्य संचालनमा क्रमिक सुधार गरिनेछ र ५० शैय्याको अस्पताल संचालन गर्ने तयारी गर्नेछ ।
- ख) जनस्वास्थ्य कार्यालय मार्फत सञ्चालित राष्ट्रियस्तरका विभिन्न स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू संचालनमा सहयोग गरिनेछ ।
- ग) खाद्य वस्तु एवं फलफूल पसल निरीक्षण जस्ता बजार व्यवस्थापनको कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- घ) बधशाला व्यवस्थित एवं स्वास्थ्यकर गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ड) आवश्यक स्थानमा खानेपानी उत्पादनको लागि डिप वोरिङ कार्य गर्न पहल गरिनेछ ।
- च) शहरी जनस्वास्थ्य केन्द्रको कार्य संचालन र क्रमिक सुधार गर्ने । स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।

### ५) रोजगार प्रवर्द्धन सम्बन्धी -

- क) लक्षित समूहको लागि रोजगारीको प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउन विभिन्न सिपमूलक तालिमहरू र अन्य रोजगारमूलक प्रशिक्षण कार्य संचालन गरिनेछ ।
- ख) महिलाहरूलाई आय आर्जनको तालिमहरू दिने ।

### ६) लक्षित समूह (महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग र दलित) सम्बन्धी -

- क) असहाय महिलाहरूको रोजगारीको लागि कागज पुनः प्रयोग (Paper Recycling) कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ख) महिला सशक्तिकरण र महिला सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रमलाई सहयोग गरिनेछ ।
- ग) शिशु स्याहार केन्द्रहरूको संचालनमा निरन्तरता प्रदान गर्ने र थप केन्द्रहरू सञ्चालन गर्न प्रयास गरिनेछ ।
- घ) अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम गर्ने संस्थाहरूसंग सहकार्यमा बढावा दिइनेछ ।
- च) बाल मैत्री/लैंगिक समता र सामाजिक समावेशीकरणका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- छ) अनाथ बाल बालिकाहरूको उचित व्यवस्थापनको लागि पहल गरिनेछ ।

### ७) आर्थिक तथा कृषि विकास सम्बन्धी -

- क) राजस्वका थप स्रोतहरूलाई कर प्रणालीमा आवद्ध गरिनेछ ।
- ख) स्थानीय पोखरीहरूमा मत्स्य पालन गरी बल्ल्छी खेलाउने आदि कार्यबाट आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धनमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ग) जिल्ला कृषि विकास कार्यालय तथा पशु सेवा कार्यालयसँग समन्वय स्थापना गरी कृषकहरूलाई आवश्यक सहयोग पुर्याउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- घ) करका थप स्रोतहरूको पहिचान गरिनेछ ।

### ८) आवास तथा शहरी विकास कार्यक्रम -

- क) तुमचो दुगुरे चोखा जग्गा एकीकरण आयोजनाको कार्यलाई सम्पन्न गरिनेछ ।
- ख) सडक संभार कोषको संयुक्त लगानीमा सडक मर्मत सुधार कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ग) मोटर पार्क टर्मिनल तथा पार्किङ क्षेत्रको व्यवस्थित रूपमा विकसित गर्दै लैजाने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- घ) देको, मिवा इतापाके जग्गा एकीकरण आयोजनालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

### ९) संस्थागत क्षमता तथा जनशक्ति विकास -

- क) नगरपालिकाले प्रदान गर्दै आएको सेवा सुविधामा अझ विस्तार हुँदै गएको परिप्रेक्ष्यमा समयानुकूल स्थानीय सरकारको अवधारणा अनुरूप संस्थागत क्षमता विकास, स्रोत परिचालन, शहरी स्वास्थ्य र वातावरण सुधार तथा योजना प्रक्रियाको समीक्षा गरी सुधारका कार्यक्रम संचालन गर्दै लगिनेछ ।
- ख) आवधिक योजना तर्जुमाको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ग) कर्मचारीको दक्षता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न आवश्यक प्रशिक्षण, अध्ययन भ्रमणहरूको अवसरहरूको दिइनेछ ।
- घ) भूकम्प आदि प्रकोपबाट हुने क्षति न्यूनीकरण गर्न पूर्व तयारी र स्थानीय समुदायको प्रकोप व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धि गर्न DMP कार्य योजना तयार गरी विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ङ) तीन वर्षे क्षमता विकास योजना आवश्यकता अनुसार पुनरावलोकन गरिनेछ ।
- च) नगरपालिकाको संगठन विकास र प्रशासन सुधार अध्ययनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- छ) सेवा प्रवाहलाई सरल गर्न आवश्यक निर्देशिकाहरू तयार गरिनेछ ।
- ज) सम्पूर्ण शाखा/उपशाखामा समेत सफ्टवेयरको व्यवस्था गरिनेछ ।
- झ) कर्मचारीहरूको वृत्ति विकासलाई निरन्तरता दिइने छ ।

### १०) सुशासन र सदाचार -

- क) 'भक्तपुर' मासिक पत्रिकाको प्रकाशनलाई निरन्तरता दिई नगरपालिकाका निर्णयहरू जन समक्ष सार्वजनिक गरिनेछ ।
- ख) सदाचार पद्धतिको पालनाद्वारा सेवा प्रवाहमा निरन्तर सुधार गर्ने प्रयत्न गरिनेछ ।
- ग) नागरिक बडापत्रलाई अध्यावधिक गरी प्रकाशन गरी सो अनुरूप गर्ने गराउने प्रयास गरिनेछ ।
- घ) नगरपालिकाको विनियम तथा निर्देशिकाहरू तर्जुमा गरी लागू गर्ने प्रयास गरिनेछ ।

**११) पारदर्शिता तथा सूचना प्रवर्द्धन कार्यक्रम-**

- क) 'भक्तपुर' मासिक पत्रिकाको प्रकाशनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ख) सूचना केन्द्र र पर्यटक सूचना केन्द्रलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ग) वेभसाइटलाई अध्यावधिक गरिनेछ ।
- घ) सम्पूर्ण शाखा/उपशाखाहरू र वडा कार्यालयहरूमा समेत इन्टरनेट राखी नेटवर्किङको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ङ) घर नम्बरिङ प्रणालीलाई निरन्तरता दिन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- च) पत्र पत्रिका, रेडियो, एफएम आदिबाट समेत न.पा.को गतिविधि सार्वजनिक गरिनेछ ।
- छ) सूचनाको हक सम्बन्धी कार्यविधि अनुसार सूचना एकीकृत गरी प्रकाशन गरिनेछ ।
- ज) GIS / GPS प्रणालीलाई अबलम्बन गरिनेछ ।
- झ) व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन प्रणाली (VERSP-MIS) लाई प्रणालीमा लगिनेछ ।
- ञ) आर्थिक तथा योजनागत प्रगतिलाई WBRS प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ट) नगरपालिकाको गतिविधि र निर्णयहरूलाई एफ.एम. र पत्र पत्रिकाहरूमाफत सार्वजनिक गरिनेछ ।

विषयहरू :-

१. आ.ब. २०७३/०७४ को अनुमानित बजेट नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्ने बारे ।
२. कर दस्तुर वृद्धि तथा यथावत कायम गर्ने बारे ।
३. २०७३ माघ मसान्तसम्मको निर्णय अनुमोदन बारे ।
४. पेशकी फछ्यौट बारे ।
५. निर्णय अनुमोदन बारे ।
६. साभेदारी कार्यक्रमबारे ।
७. योजनागत वार्षिक तथा मासिक कार्य योजना स्वीकृत गर्ने बारे ।
८. पदपूर्ति समितिको प्रतिवेदन बारे ।
९. विपद व्यवस्थापन कार्य योजना स्वीकृत गर्ने बारे ।
१०. लिलाम मिनाहा बारे ।
११. करार सेवा व्यवस्थापन बारे ।
१२. शौचालय प्रवर्द्धन बारे ।
१३. स्वीकृत दरबन्दी, संगठन स्वरूप र कार्य विवरण बारे ।
१४. सामाजिक सुरक्षा भत्ता बारे ।
१५. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने बारे ।
१६. ३० औं नगर परिषदमा नपरेका विषयहरूलाई अनुमोदन गर्ने बारे ।
१७. भवन निर्माण सम्बन्धी विनियम २०६० संशोधन तथा निरन्तरता बारे ।
१८. मर्मत संभार गर्नेपने योजनाहरू स्वीकृत गर्ने बारे ।

१९. आ.व. २०७१/०७२ को अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदन तथा आ.व. २०७२/०७३ को अन्तिम लेखा परीक्षक नियुक्ति अनुमोदन बारे ।
२०. सार्वजनिक सुनुवाई प्रतिवेदन बारे ।
२१. बाल मैत्री, स्थानीय शासन पद्धति अवलम्बन बारे ।
२२. वातावरण कोष खडा बारे ।
२३. खाद्य पसल संचालन सम्बन्धी निर्देशिका २०७० लाई निरन्तरता दिने बारे ।
२४. मासु पसल अनुगमन प्रतिवेदन बारे ।
२५. मासु पसल संचालन सम्बन्धी निर्देशिका
२६. गैर कानुनी निर्माण नियमन तथा कार्यवाही निर्देशिका २०७० लाई निरन्तरता दिने बारे ।
२७. विभिन्न तालिमहरू बारे ।
२८. योजना जांचपास तथा फरफारक बारे
२९. योजना सुपरीवेक्षण तथा अनुगमन प्रतिवेदन बारे ।
३०. विभिन्न प्रतिवेदनहरू पारित बारे ।
३१. सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन २०६४ को दफा ५(३) बमोजिम सूचना प्रकाशन बारे ।
३२. ख्वप विश्वविद्यालयको विधेयक बारे ।
३३. अस्पतालजन्य फोहर व्यवस्थापनबारे ।
३४. यस न.पा.बाट संचालित जग्गा विकास आयोजना बारे ।
३५. FC Recovery Programme बारे ।
३६. विभिन्न निर्देशिका, कार्यविधि, गुरुयोजना आदिलाई निरन्तरता दिने र थप यातायात, पर्यटन, सम्पदा संरक्षण, सरसफाई गुरुयोजना र निर्देशिका तयार गर्ने बारे ।

३७. उत्कृष्ट कर्मचारीहरूलाई पुरस्कार दिने बारे ।

३८. आवधिक योजना र नगर प्रोफाइललाई निरन्तरता दिने बारे ।

३९. सडक बत्ती व्यवस्थापन बारे ।

४०. विभिन्न संघ संस्था र सरकारी कार्यालयहरूसँग सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन गर्ने बारे ।

४१. नगर क्षेत्रमा क्षेत्रभिन्न वृक्षारोपण गर्ने बारे ।

४२. प्रोदभावी लेखा प्रणाली लागू गर्नेबारे ।

४३. सम्भाव्यता अध्ययन बारे ।

४४. बाल संरक्षण तथा बालमैत्री स्थानीय शासन पद्धति अवलम्बन तथा बाल श्रम न्यूनीकरण सम्बन्धी व्यवस्थापनबारे ।



**निर्णयहरू :-**

१. यस न.पा.को आ.ब. २०७४।०७५ को लागि अनुमानित आय व्यय बजेट नीति तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा छलफल हुंदा बजेट तर्जुमा समितिमा छलफल भई सिफारिस भई आए अनुसार मिति २०७३।१।२८ गते बसेको बोर्ड बैठकबाट निर्णय भई स्वीकृतिको लागि पेश भएको कुल अनुमानित रु.६८,०५,०००।- (अरसठ्ठी करोड पांच लाख) को अनुमानित बजेट योजना, नीति तथा कार्यक्रमको संलग्न अनुसूचि र विवरण अनुसार रु.६८,०५,०००।- (अरसठ्ठी करोड पांच लाख) को बजेट नीति तथा कार्यक्रम र योजनाहरू स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

भक्तपुर नगरपालिकाको आ.ब २०७३।७४ को स्वीकृत बजेट र २०७४।२०७५ अनुमानित बजेटको शिर्षकगत विवरण

सि नं	बजेट शिर्षक	आ.ब२०७३।०७४ को अनुमानित बजेट	आ.ब२०७३।०७४ को स.संसोधिन बजेट	आ.ब२०७४।०७५ को अनुमानित बजेट
१	कुल बजेट	३५००००००।००	६६८०००००।००	६८०५०००००।००
२	आन्तरिक आय	२१७१४७१।४०	४६१९००००।००	४७२०००००।००
३	चालु बजेट	१५४०००००।००	२९०५००००।००	२०००००००।००
४	चालु र कुल पुजिगतको जोड अंक	३५००००००।००	६६८०००००।००	६८०५०००००।००
५	प्रशासनिक खर्च सिमा आन्तरिक आयको २५ प्रतिशत	५४२८६७८।५०	११५४७५००।००	११८०००००।००
६	कुल पुजिगत बजेट	१९६०००००।००	३७७५००००।००	५६२५००००।००
७	शशर्त अनुदान स्थानिय विकास कोष	२०४०००००।००	१२८०००००।००	१२८०००००।००
८	शशर्त अनुदान सामाजिक सुरक्षा	४९०३०९३।००	९८०४७०००।००	९८०४७०००।००
९	शशर्त अनुदान सडक बोर्ड	५००००००।००	८४०००००।००	८४०००००।००
१०	शशर्त अनुदान र अन्य पुर्बाधार निर्माण	२१००००००।००	४२६१६०००।००	४२६१६०००।००
११	कुल शशर्त अनुदान	९५४३०९३।००	१६१८६३०००।००	१६१८६३०००।००
१२	शशर्त अनुदान बाहेकको कुल पुजिगत बजेट	१००५६९०७।००	२१५६३७०००।००	४००६३७०००।००
१३	सम्पुरक कोष	११८०००००।००	४७४०००००।००	३८६८४०००।००
१४	सम्पुरक कोष कटी गरी पुजिगत बजेट	८८७६९०७।००	१६८२३७०००।००	३६९९५३०००।००
१५	लक्षित समूह विकास कार्यक्रम ३५% न्यूनतम आवश्यक रकम	३१०६९१७।५०	५८८८२९५०।००	१२६६८३५५०।००
१६	महिला १०% को लागि आवश्यक	८८७६९०७।००	१६८२३७००।००	१२६६८३५५।००
१७	क.आयोजना		७४०००००।००	६६८३५५।००
१८	ख. कार्यक्रम		९४२३७००।००	१२०००००।००
१९	जम्मा		१६८२३७००।००	१२६६८३५५।००
२०	बालबालिका १०% को लागि आवश्यक	८८७६९०७।००	१६८२३७००।००	१२६६८३५५।००
२१	क.आयोजना		९३०००००।००	४९६८३५५।००
२२	ख. कार्यक्रम		७५२३७००।००	७७०००००।००

२३	जम्मा		१६८२३७००।००	१२६६८३५५।००
२४	आदिवासी १५% को लागि आवश्यक	१३३१५३६०।५०	२५२३५५५०।००	१९००२५३२।५०
२५	क.आयोजना		९५०००००।००	३२०२५३२।५०
२६	ख. कार्यक्रम		१५७३५५५०।००	१५८०००००।००
२७	जम्मा		२५२३५५५०।००	१९००२५३२।५०
२८	सम्पुरक कोष कट्टी गरी पुँजिगत बजेटबाट लक्षित समूह विकास कार्यक्रम ३५ प्रतिशत कट्टा बाकी ६५ प्रतिशतलाई १०० प्रतिशत मानी			
२९		११८०००००।००	१०९३५४७०५०।००	२३५२६९४५०।००
३०	आर्थिक सामाजिक एवं भौतिक पूर्वाधार विकास ६० %को लागि आवश्यक	७६७००००।००	६५६१२४३०।००	
३१	क.आयोजना		४२००००००।००	१४११६१६७०।००
३२	ख. कार्यक्रम		२३६१२४३०।००	
३३	जम्मा		६५६१२४३०।००	
३४	प्रवर्धनात्मक ४० % को लागि आवश्यक	४७२००००।००	४३७४१६२०।००	९४१०७७८०।००
३५	क.आयोजना		२२००००००।००	
३६	ख. कार्यक्रम		२१७४१६२०।००	
३७	जम्मा		४३७४१६२०।००	
३८	३ प्रतिशत मर्मत संभार कोष	६५१४४१४।२०	१३८५७०००।००	१४१६००००।००
३९	वातावरण संरक्षण कोष		२००००००।००	२००००००।००
४०	बिपद् व्यवस्थापन कोष		२००००००।००	२००००००।००

भक्तपुर नगरपालिका कार्यालय

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ मंसिरसम्मको यथार्थ आय व्यय र २०७४/०७५ को अनुमानित बजेट विवरण

क्र.सं.	विवरण	२०७३/०७४	मंसिर महिना	२०७४/०७५	विवरण	२०७३/०७४	मंसिर महिना	२०७४/०७५
क	बाह्य श्रोत	संसोधित आय	सम्मकोयथार्थआय	अनुमानित आय	क व्यय तर्फ उपयोग	संसोधित खर्च	सम्मकोयथार्थखर्च	अनुमानित भर्च
१	सःशर्त अनुदान चालु	१२८०००००।००	५३६०७३०।००	१२८०००००।००	प्रशासन तर्फ	१९२४५३०००।००	६९२९३५७९।२७	२०००००००।००
२	निःशर्त अनुदान पुजी	३९०१३०००।००	२८५९५४१५।००	३९०१३०००।००	सःशर्तसामाजिक सुरक्षा भत्ता अनुदान	९८०४७०००।००	३८१४३२००।००	९८२४७०००।००
३	सडकबोर्ड कार्यक्रम	८४०००००।००	०।००	८४०००००।००	२ पुजी .६.१ देखि ६.३सम्मको खर्च	२०००००००।००	७२४०८८४।००	२००००००।००
४	स्थानिय बिकास चालु र पुजी	२०४०००००।००	०।००	२०४०००००।००	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार कोष र प्रतिशत	१३८५७०००।००	६८६८५७।००	१४१६००००।००
५	सामाजिक सुरक्षा भत्ता निकास	९८०४७०००।००	४५७६२०००।००	८०४७०००।००	महिला लक्षित योजना	७४०००००।००	१०४४७३३।००	६६८३५५।००
६	जिल्ला बिकास समिति(यू.नि.सेफ)	१००००००।००	१३४७६२०।००	१००००००।००	महिला लक्षित कार्यक्रम	९४२३७००।००	५७२३४०४।१५	१२००००००।००
७	शःशर्त टुला पूर्वाधार पक्की सडक,नाल र ढल(५०लाख भन्दा माथिको योजना)	९२१६०००।००	०।००	९२१६०००।००	बालबालिका लक्षित योजना आयोजना	९३०००००।००	२२२७५४६।००	४९६८३५५।००
८	शःशर्त नगर क्षेत्र पूर्वाधार बिकास यो	१०००००००।००	०।००	१०००००००।००	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	७५२३७००।००	३३६३७६२।००	७७००००००।००
९	स्मारक संरक्षण तथा दरवार हेरचाह	३००००००।००	०।००	३००००००।००	जेष्ठ नागरिक, दलित,आदिवासी योजना तर्फबाट आयोजना	९५०००००।००	०।००	३२०२५३२।५०
१०	शहरी जनस्वास्थ्य कार्यक्रम	६२४०००।००	०।००	६२४०००।००	जेष्ठ नागरिक, दलित,आदिवासी जनजालिक्षित कार्यक्रम	१५७३५५५०।००	५८९२२३९।००	१५८०००००।००
११	मालपोत कार्यालय	३००००००।००	१९९२५९३।००	३००००००।००	सम्पदा/योजना/र वडा बजेट	५१६००५०।००	६६४६९५।००	१३५५३७५७।००
१२	जिल्ला प्रशासन कार्यालय (भुकम्प राहत)	६०००००।००	०।००	३००००००।००	स्थानिय बिकास निःसशर्त थपअनुदान	३९१०००००।००	२७१२७९१।००	३९१०००००।००
१३	बाह्य श्रोत जम्मा	२०६१००००।००	८३०५८३५८।००	२०८५००००।००	स्थानिय बिकास अनुदान सःशर्त	२०४०००००।००	४६३८६१।००	२०४०००००।००
१४	ख आन्तरीक श्रोत				सःशर्त अनुदान टुला पूर्वाधार ,पक्की सडक,नाला र ढल निर्माण (५० लाख भन्दा बढीको योजना)	१४३०००००।००	०।००	१४३०००००।००
१५	पर्यटक सेवा शुल्क	१७००००००।००	८७६१३७०६।४०	२५००००००।००	सःशर्त नगर क्षेत्र पूर्वाधार बिकास	१०००००००।००	०।००	१०००००००।००
१६	आवास योजनाको जग्गा बिक्री	८००००००।००	४६६१४९४।१२	१५००००००।००	सःशर्त स्थानीय न.पा अनुदान (सोला र बत्ती)	२४४०००००।००	२१०६०१०।००	६०००००।००

१७	विभिन्न कर, दस्तुर, शुल्क	५५७४५८६०।९१	२०५७६०८५।३७	७२०००००।०	सडक बोर्ड	१२०००००।००	११४९६००।००	१२०००००।०
१८	जम्मा	३०५७४५८६०।९१	११२८५१२८५।८९	४७२०००००।०	अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा खर्च	२४०००००।००	०।००	२४०००००।०
१९	क ख को जम्मा		१९५९०९६४३।८९	६८०५०००००।०	देको मिवा इतापाके जग्गा आयोजना	१०५०००००।००	३०३४१७६०।००	१५००००००।०
२०	ग गत वर्षको मौज्दात बाकी	१५६१५४१३९।०९	१५६१५४१३९।०९		के.एफ.डब्लु ( साभेदारी कार्यक्रम)	३००००००।००	१२०६६०१।००	३००००००।०
२१	घ फिर्ता आम्दानी		४३६९।५०		प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम ४०% कलेज समेत( भुकम्प पिडित	२२०००००।००	४०२८७५७।००	२४०००००।५
					ख सोलार बत्ती को रकम फिर्ता	०।००	१५७८१०००।००	०।०
					ग आयकर	०।००	६७९६।३६	०।०
					२-१ चालु खर्च खातामा बाकी मौज्दात रकम	०।००	४२५५६७३४।३७	०।०
					२-२ पूजी खर्च खाताको मौज्दात बाकी	०।००	३५३६९८६९।३५	०।०
					घ. ग-४-३को मौज्दात बाकी	०।००	८२०६३४७२।९८	०।०
	कुल जम्मा ( क+ख+ग+घ )	६६८०००००।००	३५२०६८१५२।४८	६८०५०००००।०	कुल जम्मा ( क+ख+ग+घ )	६६८०००००।००	३५२०६८१५२।४८	६८०५००००।०

भक्तपुर नगरपालिका कार्यालय

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ मंसिरसम्मको यथार्थ आय र २०७४/०७५ को अनुमानित बजेट विवरण

क्र.सं.	सङ्केत नम्बर	बजेट व्यय बजेट शिर्षक	२०७३/७४ को संसोधित आय	मंसिरसम्मको आय	२०७४/७५को अनुमानित आय
१	१.१	स्थानीय कर			
२	१.१.१	मालपोत र भूमि	१८०००००।००	९८३६९२।०१	२००००००।००
३	१.१.२	घर जग्गा कर	१२००००००।००	६१९८३५६।०५	१५००००००।००
४	१.१.३	वहाल कर	०।००	०।००	०।००
५		क. घर र जग्गा वहाल कर	१००००००।००	२८०४३७।००	१५०००००।००
६	१.१.४	विटौरी कर	०।००	०।००	०।००
७		१. पशु विक्री	२००००।००	२०७००।००	५००००।००
८		२. घुम्टी पसल	२०००००।००	२९०००।००	२०००००।००
९		३. क्यूरियो घुम्टी	५०००।००	०।००	५०००।००
१०		४. पर्ति जग्गा	१५०००००।००	२५०००।००	१५०००००।००
११	१.१.५	ब्यवसाय कर	०।००	०।००	०।००
१२	१.१.५.१	१.ज्वेलरी/सुनको गहना पसल	१५००००।००	८१६२०।००	२०००००।००
१३	१.१.५.२	२ विद्युतीय सामान विक्री	१५००००।००	२२१००।००	१५००००।००
१४	१.१.५.३	३ पेट्रोलियम पदार्थ	२००००।००	४५००।००	२००००।००
१५	१.१.५.४	क. पेट्रोल पम्प	५००००।००	१८०००।००	५००००।००
१६	१.१.५.५	ख पेट्रोलियम पदार्थ खुद्रा पसल	१००००।००	०।००	१००००।००
१७	१.१.५.६	४ कार्पेट र फर्निचिङ्ग	५०००।००	०।००	५०००।००
१८	१.१.५.७	५ चुरोट बियर, थोक (खुद्रा)	५००००।००	१५२००।००	५००००।००
१९	१.१.५.८	६ अन्य थोक (खुद्रा) पसल तथा सप्लायर्स	२००००।००	२०४००।००	२००००।००
२०	१.१.५.९	७निर्माण सामग्री ( हाईडवेयर	१०००००।००	३०४००।००	१०००००।००
२१	१.१.५.१०	८ औषधी पसल/क्लिनिक	१०००००।००	२२५६०।००	१०००००।००
२२	१.१.५.११	९ खाद्य पदार्थ (खाद्यान्न)	७००००।००	१०३००।००	७००००।००
२३	१.१.५.१२	१०.कपड पसल	१५००००।००	२२१००।००	१५००००।००
२४	१.१.५.१३	११. साधारण जलपान पसल	२०००००।००	६८९७०।००	२०००००।००
२५	१.१.५.१४	१२. मिठाई पसल	५००००।००	२७४००।००	५००००।००
२६	१.१.५.१५	१३ दूधदही पसल	५००००।००	९३०५।००	५००००।००
२७	१.१.५.१६	१४ फलफूल र तरकारी पसल	४००००।००	४३५०।००	४००००।००
२८	१.१.५.१७	१५. मासु पसल	७००००।००	५३२५०।००	७००००।००

२९	१.१.५.१८	१६. सुचिकार पसल	१२००००।००	१८३५०।००	१२००००।००
३०	१.१.५.१९	१७ केश श्रृंगार र ब्यूटि पार्लर	३००००।००	९२५०।००	३००००।००
३१	१.१.५.२०	१८. जुत्ता पसल	५००००।००	९१००।००	५००००।००
३२	१.१.५.२१	१९ जुत्ता सिउने	१००००।००	२९००।००	१००००।००
३३	१.१.५.२२	२० श्रृंगार सामाग्री पसल	५००००।००	१२३००।००	५००००।००
३४	१.१.५.२३	२१ ब्यूरियो, थान्का पसल	३०००००।००	२८९७०।००	३०००००।००
३५	१.१.५.२४	२२ किराना पसल खुद्रा	४०००००।००	१८१९९०।००	४०००००।००
३६	१.१.५.२५	२३ तयारी पोशाक र फेन्सी पसल	१०००००।००	६५५००।००	१०००००।००
३७	१.१.५.२६	२४.साधारण रेष्टुरां	२०००००।००	७१३००।००	२०००००।००
३८	१.१.५.२७	२५.भाडा कुडां पसल	४००००।००	१८३००।००	४००००।००
३९	१.१.५.२८	२६.खेलौना पसल	१००००।००	४५००।००	१००००।००
४०	१.१.५.२९	२७.ग्यांस सिलिण्डर पसल	७०००।००	३६००।००	७०००।००
४१	१.१.५.३०	२८.स्टेशनरी पसल (पुस्तक पसल)	५००००।००	१८३५०।००	५००००।००
४२	१.१.५.३१	२९.मोटर पार्टस पूर्जा विक्री	४००००।००	१७१००।००	४००००।००
४३	१.१.५.३२	३०.सवारी साधन विक्रेता	२००००।००	०।००	२००००।००
४४	१.१.५.३३	३१.प्रदर्शनी र विक्री कक्ष	२००००।००	१२२१७।००	२००००।००
४५	१.१.५.३४	३२.हटा डिपो	५००००।००	६०००।००	५००००।००
४६	१.१.५.३५	३३.अन्य पसल	४०००००।००	१३४७५०।००	४०००००।००
४७	१.१.५.३६	विशेषज्ञ परामर्श तथा कन्सल्टयान्सी,कानून व्यवसायी चिकित्सक सेवा:आदि	१५००००।००	१२७९५०।००	१५००००।००
४८	१.१.५.३७	निर्माण व्यवसाय ( टेक्केदार)	५००००।००	७५००।००	५००००।००
४९	१.१.५.३८	कफर्निचर वर्कशप	३०००००।००	१४४३५०।००	३०००००।००
५०		ख.मिल कारखाना र उद्योग	२०००००।००	१५३९५०।००	३०००००।००
५१		ग. घरेलु उद्योग	५००००।००	४३९००।००	१०००००।००
५२		घ. चकलेट, चाउचाउ, बदाम,दालमोठ उद्योग	५०००।००	०।००	५०००।००
५३		ङ. सेराभिक्स उत्पादन(दाची/बुट्टा ईट्टा)	५००००।००	१८०००।००	५००००।००
५४		च ठाडो भट्टा	१००००।००	०।००	१००००।००
५५		छ. ढुङ्गाको मूर्ति बनाउने	१०००।००	०।००	१०००।००
५६		ज. आईस्क्रिम/सोडा ,पाउरोटी बिस्कुतबनाउने	४०००।००	०।००	४०००।००
५७		ञ. औद्यागिक क्षेत्र भित्रका उद्योगहरू	१००००००।००	२२५०००।००	१००००००।००
५८		२अर्ध प्रशोधित माल प्रयोग	०।००	०।००	०।००
५९		क. गलैचा उद्योग	२०००००।००	६०००।००	२०००००।००
६०		ख. कलर ल्याबरफोटो स्टुडियो	३००००।००	७५०।००	३००००।००
६१		ग.कृषि तथा बनजन्य उद्योग	५०००।००	०।००	५०००।००

६२	धान,चिउरा कुटने गहुं,मसला,पिस्ते र तेल पेलानी	५००००।००	१५००।००	५००००।००
६३	क.स:मिल ,काठ पसल र दाउरा पसल	५००००।००	०।००	५००००।००
६४	पर्यटन उद्योग	०।००	०।००	०।००
६५	क. पर्यटक आवास,होटल	२०००००।००	१३४५५५।००	३०००००।००
६६	ख. पर्यटक होटेल रेष्टुराँ	१५००००।००	६१२००।००	१५००००।००
६७	सेवा उद्योग	०।००	०।००	०।००
६८	क. छापाखान/प्रेस स्क्रिन प्रिन्ट/पेन्ट सेवा	५००००।००	०।००	५००००।००
६९	ग. जिनिङ्ग/बेलिड/ ड्राई क्लिर्नस	१००००।००	०।००	१००००।००
७०	घ शीत भण्डार (कोल्ड स्टोर)	१००००।००	०।००	१००००।००
७१	निर्माण उद्योग	०।००	०।००	०।००
७२	क आवास कम्पनी	७००००।००	११२००।००	७००००।००
७३	ख. घर जग्गा खरिद विक्री,ब्यापारिक मेला	३०००।००	०।००	३०००।००
७४	संचार सेवा	०।००	०।००	०।००
७५	क निजी हुलाक(कुरियर)टेलिफोन/फ्याक्स/फोटोकपी	१००००।००	१५७५।०।००	१००००।००
७६	ग. मोबाइल, इमेल, इन्टरनेट, रेडियो पेजिङ्ग	३००००।००	३०७५।०।००	३००००।००
७७	ग. छुपाई तथा प्रकाशन केबुल टिभि,एफ.एम.स्टेसन	२००००।००	२२५००।००	२००००।००
७८	वित्तीय सेवा	०।००	१३५००।००	०।००
७९	क.वाणिज्य बैंक	२५००००।००	४५०००।००	२५००००।००
८०	ख.वित्तीय कम्पनी	३००००।००	०।००	३००००।००
८१	ग.विदेशी मुद्रा सटही, धितोपत्र कारोवार	३०००।००	०।००	३०००।००
८२	ड.सहकारी संस्था	१४००००।००	१७४९०।००	१४००००।००
८३	स्वास्थ्य सेवा	०।००	०।००	०।००
८४	कगैर सरकारी अस्पताल	४००००।००	०।००	४००००।००
८५	खक्लिनिक/प्रयोगशाला	४००००।००	२०१००।००	४००००।००
८६	शिक्षा सेवा	०।००	०।००	०।००
८७	क.निजी स्कूल/क्याम्पस/विश्वविद्यालय	३०००००।००	१५४५०।००	३०००००।००
८८	ख.कम्प्युटर,भाषा,टाईप प्रशिक्षण केन्द्र	५००००।००	८२००।००	५००००।००
८९	ग. स्थानीय टिम क्लब र सामाजिक संस्था	५०००।००	०।००	५०००।००
९०	घ. राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	५०००।००	७०५०।००	५०००।००

९१		मर्मत सम्भार	५०००।००	०।००	५०००।००
९२		कसवारी साधन मर्मत	१५०००।००	२२३००।००	१५०००।००
९३		ख. साइकल मर्मत	२००००।००	०।००	२००००।००
९४		ग. बिद्युतीय सामान(घडी, कूकर समेत)	१०००००।००	१६१५०।००	१०००००।००
९५		घ नकमी पसल (वर्कशप)	१५०००।००	१५१५०।००	१५०००।००
९६		ड.टमोट ज्यासल	१५०००।००	०।००	१५०००।००
९७	१.१.६	सवारी कर PPP अन्तरगत	०।००	०।००	०।००
९८	१.१.६.१	सवारी कर ( बार्थिक र दर्ता	०।००	२४५००।००	०।००
९९		क मिनिबस सेवा समिति	२५००००।००	०।००	२५००००।००
१००		ख पुरानो बाटो मि.से.स.	४००००।००	०।००	४००००।००
१०१		ग.भक्तपुर टुक ब्यबसायक संघ ( मध्य उपत्यका	१२००००।००	०।००	१२००००।००
१०२		घ.एकान्तकुना कर संकलन	०।००	०।००	०।००
१०३		ड. अन्य	१२००००।००	०।००	१२००००।००
१०४	१.१.६.१	पटके सवारी कर( मो.सा. पा.टे.कार)	२००००।००	२५०।००	२००००।००
१०५	१.१.७	सम्पत्ति कर	२०००००।००	११५२५८।००	२०००००।००
१०६	१.१.८	मनोरञ्जन कर	५०००००।००	०।००	५०००००।००
१०७	१.१.९	विज्ञापन कर	१०००००।००	१४२५।००	१०००००।००
१०८	१.२	सेवा शुल्क	०।००	०।००	०।००
१०९	१.२.१	सवारी पार्किङशुल्क PPP अन्तरगत	०।००	०।००	०।००
११०		क ब्यासी	२०००००।००	१५०००।००	२०००००।००
१११		ख मध्य उपत्यका ब.ब्य.सं.	४०००००।००	४०५००।००	४०००००।००
११२		ग मिनिबस सेवा समिति	४०००००।००	१६८७५।००	४०००००।००
११३		घ पुरानो बाटो मि.से.स.	१०००००।००	२२५००।००	१०००००।००
११४		ड. अन्य	०।००	०।००	०।००
११५	१.२.२.२	बिद्युत महशुल	५००००।००	१४३६०।००	५००००।००
११६	१.२.३	पर्यटक सेवा शुल्क	०।००	०।००	०।००
११७		क गैर सार्क पर्यटक	१४००००००।००	७४७९१२०६।४०	२०००००००।००
११८		ख सार्क पर्यटक	३०००००००।००	१२८२२५००।००	५०००००००।००
११९	१.२.४	क शौचालय/ढलनिकास सेवाशुल्क	७००००।००	२१५५०।००	७००००।००
१२०		ख सफाई शुल्क (संघ संस्था र पसल)	४०००००।००	१६९३५५।००	४०००००।००
१२१		ग प्रति चुल्हो सफाई सेवा शुल्क	१३०००००।००	८७८३३०।००	१३०००००।००
१२२		घ शब बाहन सेवा	८००००।००	१६४००।००	८००००।००
१२३		ड एम्बुलेन्स	६०००००।००	२८९३५०।००	६०००००।००



१२४	१.२.६	अचल सम्पत्ति मुल्यांकन सेवा	१३००००।००	०।००	१३००००।००
१२५	१.२.६.१	क आम्दानी प्रमाणित सेवा शुल्क	३०००००।००	११७६१९।२६	३०००००।००
१२६	१.२.७	स्थानीय बिकास शुल्क	०।००	०।००	०।००
१२७	१.३	दस्तुर	०।००	०।००	०।००
१२८	१.३.१	ब्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण	३०००००।००	१६४६२५।००	३०००००।००
१२९	१.३.१.१	क ब्यक्तिगत घटना दर्ता	८००००।००	४८२४८।००	८००००।००
१३०	१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	९००३०२०।९९	३४६०८७४।४९	१४१४२०००
१३१	१.३.३	बक्सौनी र सिफारिश दस्तुर	६९९४८४०।००	२२६६६५७।७९	८९०००००।००
१३२	१.३.४	नाता प्रमाणित दस्तुर	५००००।००	६५५९०।००	१०००००।००
१३३	१.३.५	अन्य दस्तुर	५००००।००	७४०८८।००	१०००००।००
१३४	१.४	बिक्री	०।००	९१०।००	०।००
१३५	१.४.१	चालु सम्पत्ति बिक्री	१००००।००	९००।००	१००००।००
१३६	१.६	सावां, ब्याज, लाभांस र बोनस	०।००	०।००	०।००
१३७	१.६.२	ब्याज	३००००।००	०।००	३००००।००
१३८	१.६.३	अन्य आय	४०००००।००	६२१२७।००	४०००००।००
१३९	१.७.१	दण्ड जरिवाना	२६०१०००।००	६२२०७१।५२	२६०१०००।००
१४०	१.७.२	भाडें तथा बहालबाट आय	०।००	०।००	०।००
१४१		क पसल बहाल	३००००००।००	१२३५८४९।२५	३००००००।००
१४२		ख सभा भवन	०।००	०।००	०।००
१४३		ग मञ्च	१३०००।००	५२६०।००	१३०००।००
१४४		घ कभर्ड हल	५०००।००	८००।००	५०००।००
१४५		ङ टिपर भाडा	५०००००।००	०।००	१००००००।००
१४६		च डोजर र लोडर भाडा	५०००००।००	०।००	१००००००।००
१४७		छ ग्रेसर र स्त्रे	१०००।००	०।००	१०००।००
१४८		ज एक्साभेटर	५००००।००	०।००	५००००।००
१४९	१.७.३	धरौटी जफत	१०००००।००	११००००।००	२०००००।००
१५०	१.७.४	पेशकी फिर्ता	२०००००।००	०।००	२०००००।००
१५१	१.७.६	अन्य बिबिध आय(कर्मचारी)	०।००	०।००	०।००
१५२		क. लिलाम बिक्री	५०००००।००	३७०००।००	५०००००।००
१५३		ख. कम्पोष्ट मल बिक्री, भक्तपुर प्रेस	५००००।००	२३७००।००	५००००।००
१५४		ङ शिशु स्याहार केन्द्र सेवा शुल्क	१२०००००।००	२७०६२५।००	१३०००००।००
१५५		च फिल्म सुटिङ्ग	५०००००।००	१३०००।००	५०००००।००
१५६		ट दरबार, टौमढी, दत्तात्रय क्षेत्र शुल्क	३०००००।००	४०१७५०।००	५०००००।००
१५७		ठ पोखरी माछा बिक्री	२५००००।००	०।००	२५००००।००
१५८		ड आवास योजना	०।००	४६६१४९४।१२	६००००००।००

१५९		ढ आवास योजना जग्गा विक्री	०।००	०।००	१५००००००।००
१६०		न तुमचो दुगुरे चोखा जग्गा एकीकरण आयोजना	५००००००।००		०।००
१६१		त तुमचो दुगुरे चोखा जग्गा एकीकरण आयोजना	३००००००।००	०।००	०।००
१६२		थ टेण्डर फाराम विक्री	८००००।००	९१००।००	८००००।००
१६३		ड जनज्योती पुस्तकालय र सूचना केन्द्र	३००००।००	१८००।००	३००००।००
१६४		ध पेपर रिसाक्लिङ्को सामान विक्री	२०००००।००	५८६००।००	२०००००।००
१६५		ण उपभोक्ता माफ्त जम्मा गरेको	०।००	०।००	०।००
१६६		<b>बाँकी मौज्दात</b>	<b>१५६१५४१३९।०९</b>	<b>०।००</b>	<b>०।००</b>
१६७		<b>जम्मा</b>	<b>४६१९००००।००</b>	<b>११२८५१२८५।८९</b>	<b>४७४४००००।००</b>
१६८		<i>बाह्य श्रोत</i>	—		—
१६९		<i>अनुदान</i>			
१७०	२.१.१	नेपाल सरकारबाट अनुदान			
१७१	२.१.१.१	श:सर्त प्रशासन अनुदान चालु	१२८०००००।००	५३६०७३०।००	१२८०००००।००
१७२	२.१.१.२	नि:सर्त प्रशासन अनुदान पुजी	३९०१३०००।००	२८५९५४१५।००	३९०१३०००।००
१७३	२.१.१.३	स्थानीय न.पा (सोलार बत्ती) सशर्त अनुदान	०।००	०।००	०।००
१७४	२.१.१.४	श:सर्त स्थानियसडक र स्थानियबिकास शूल्ककार्यक्रम	२०४०००००।००	०।००	२०४०००००।००
१७५	२.१.१.५	श:सर्त ठुला पूर्वाधार, पक्की सडक,नाल र,ढलनिर्माण (५०लाख भन्दा बढीको योजना)	९२१६०००।००	०।००	९२१६०००।००
१७६	२.१.१.६	श:सर्तनगर क्षेत्र पूर्वाधार बिकास	१०००००००।००	०।००	१०००००००।००
१७७	२.१.१.७	श:सर्त सडक बोर्ड कार्यक्रम श:सर्त	८४०००००।००	०।००	८४०००००।००
१७८	२.१.१.९	जिल्ला बिकास,भवन निर्माण (सामाजिक सुरक्षा समेत) अनुदान	९८०४७०००।००	४५७६२०००।००	९८०४७०००।००
१७९	२.१.१.१०	जिल्ला बिकास स भवन निर्माण अनुदान	१००००००।००	१३४७६२०।००	१००००००।००
१८०	२.२.१.२	स्मारक संरक्षण तथा दरवार हेरचाह कार्यालय	३००००००।००	०।००	३००००००।००
१८१	२.२.१.२	शहरी जनस्वास्थ्य कार्यक्रम	६२४०००।००	०।००	६२४०००।००
१८२	२.२.१.२	मालपोत कार्यालय	३००००००।००	१९९२५९३।००	३००००००।००
१८३	२.२.१.४	जिल्ला प्रशासन कार्यालय भुकम्प पिडित राहत	६०००००।००	०।००	६०००००।००
१८४		<b>जम्मा</b>	<b>२०६१०००००।००</b>	<b>८३०५८३५।००</b>	<b>२०६१०००००।००</b>
१८५		<b>कुल जम्मा</b>	<b>६६८००००००।००</b>	<b>१९५९०९६४३।८९</b>	<b>६८०५०००००।००</b>

**भक्तपुर नगरपालिका कार्यालय**  
आर्थिक बर्ष २०७३/०७४ मंसिर महिनासम्मको यथार्थ खर्च र २०७४/७५को अनुमानित बजेट विवरण

क्र.सं.	सङ्केत	बजेट शिर्षक ब्यय	२०७३/७४ को	मंसिर महिनासम्मको	२०७४/७५ को
	नम्बर	(क) चालु खर्च	संसोधित बजेट	ब्यय	अनुमानित बजेट
१	१	व्यय तर्फ उपयोग			
२	१.१	तलब/पारिश्रमिक			
३	१.१.१	कर्मचारी प्रशासन तलब	४००००००।०	२१९४३३२८।००	४३८४००००।०
४		पर्यटन कर्मचारी तलब	२२००००००।०	९२७७३२९।००	३३२४००००।०
५		सफाई तर्फ	०।०	०।००	०।०
६		सफाई कर्मचारी तलब	३८००००००।०	१६३५६६६९।००	३७००००००।०
७		सफाई महगी ,खाजा सुविधा र ओ.टी	९५०००००।०	३६२९५९९।००	१८६००००।०
८		सफाई पोशाक सुविधा	२३०००००।०	२२०९३६०।००	२३०००००।०
९		सफाई संचित विदा सुविधा	२५०००००।०	०।००	२८०००००।०
१०		सफाई करार कर्मचारी पारिश्रमिक४४	१०३०००००।०	३८०२५०३।५०	१०२६००००।०
११		सफाई इन्धन खर्च	४४०००००।०	१६९३९६९।००	४४०००००।०
१२		सरसफाई सामग्री	४००००००।०	३२९४५०।००	४००००००।०
१३		सफाई मर्मत	४००००००।०	१३७९४२९।००	४००००००।०
१४	१.१.२	पदाधिकारीको पारिश्रमिक	०।०	०।००	०।०
१५	१.१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	३०००००००।०	०।००	३०००००००।०
१६	१.१.४	बीमा प्रिमियम खर्च	७०००००।०	२६८४००।००	७०००००।०
१७	१.२	भत्ता	०।०	०।००	०।०
१८	१.२.१.१	कर्मचारी सहूलियत (खाजा मर्हगी भत्ता)	३००००००।०	१०१५१६५।००	३००००००।०
१९	१.२.१.२	बिदाको दिन काम गरेको	१५०००००।०	३६००३९।००	१५०००००।०
२०	१.२.१.३	संचित बिदाको	३००००००।०	०।००	३५०००००।०
२१	१.२.२	पदाधिकारी भत्ता	०।०	०।००	०।०
२२	१.२.३	बैठक भत्ता	३०००००।०	८२७००।००	३०००००।०
२३	१.२.५	समिति भत्ता	०।०	०।००	०।०
२४	१.३	भ्रमण खर्च तथा दैनिक	५०००००।०	३०००।००	५०००००।०
२५	१.४	कर्मचारी पोशाक	२६०००००।०	२७१६९९०।००	२८०००००।०
२६	१.६	औषधि उपचार	२०००००।०	१७१७९।००	२०००००।०
२७	१.७	सेवा निवृत्त सुबिधा	०।०	०।००	०।०
२८	१.८	तालिम कार्यक्रम खर्च	५०००००।०	०।००	५०००००।०
२९	२	कार्यालय संचालन	०।०	०।००	०।०
३०	२.१	पानी तथा बिजुली खर्च	१४०००००।०	७५४६४९।०९	१८०००००।०

३१	२.२	सञ्चार महशुल (टेलिफोन)	२००००००।०	४०२६६१।६८	२००००००।०
३२	२.३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी	०।०	०।००	०।०
३३	२.३.१	कार्यालय सेवा खर्च	२००००००।०	१६४९५५०।००	२००००००।०
३४	२.३.२	खप्ने तथा नखप्ने	७०००००।०	९८४६९।००	७०००००।०
३५	२.४	भाडा	३०००००।०	९६०००।००	३०००००।०
३६	२.५	मर्मत तथा सम्भार	१५०००००।०	४९४०३६।००	१५०००००।०
३७	२.६	इन्धन तथा अन्य	०।०	०।००	०।०
३८	२.६.१	सवारी इन्धन पदाधिकारी	०।०	०।००	०।०
३९	२.६.२	सवारी इन्धन कर्मचारी	१२०००००।०	१७७३०३।००	१२०००००।०
४०	२.६.३	अन्य इन्धन	१०००००।०	१६००।००	१०००००।०
४१	२.७.१	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क कानूनी सल्लाहकार र लेखापरिक्षक समेत	२००००००।०	१८६१६०।००	१५९७०००।०
४२	२.८	बिबिध खर्च	०।०	०।००	०।०
४३	२.८.१	सदस्यता शुल्क	२५००००।०	०।००	२५००००।०
४४	२.८.२	आर्थिक सहायता	५००००।०	१८००।००	५००००।०
४५	२.८.३	पुरस्कार	१५००००।०	०।००	३०००००।०
४६	२.८.४	परिषद संचालन	२०३०००।०	०।००	२०३०००।०
४७	२.८.५	बिबिध खर्च	१००००००।०	४२६३५३।००	१००००००।०
४८	२.८.६	न.पा. दिवस पौष २ गते	३०००००।०	०।००	३०००००।०
४९		<i>प्रशासन तर्फको कुल जम्मा</i>	१९२४५३०००।०	६९२९३५७९।२७	२०००००००।०
५०	३.४	सामाजिक सुरक्षा अनुदान चालु	९८०४७०००।०	३८१४३२००।००	९८०४७०००।०
५१	१२.१	आय फिर्ता	०।०	०।००	२०००००।०
५२		<i>कुल चालु खर्च जम्मा</i>	२९०५०००००।०	१०७४३६७७९।३	२९८२४७०००।०
५३		पुजीगत खर्च			
५४	४.६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार कोष ३ प्रतिशत	१३८५७०००।०	६८६८५७।००	१४१६००००।०
५५	५.१	जग्गा खरिद	०।०	०।००	०।०
५६	५.२	भवन खरिद	०।०	०।००	०।०
५७	६.१	फर्निचर	५००००००।०	१७५७३।००	१००००००।०
५८	६.२	सवारी साधन	०।०	०।००	५०००००।०
५९	६.३	मेशिनरी औजार तथा अन्य सामान,	१५००००००।०	७२२३३११।००	५०००००।०
६०	६.५	लक्षित समूह विकास कार्यक्रम ३५%	०।०	०।००	०।०
६१	६.५	महिला लक्षित कार्यक्रम १०%	०।०	०।००	०।०
६२	क	योजना तर्फबाट आयोजना	७४०००००।०	१०४४७३३।००	६६८३५५।०
६३	४.४.१ख	महिला लक्षित कार्यक्रम	९४२३७००।०	५७२३४०४।१५	१२००००००।०
६४	६.५	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम १०%	०।०	०।००	०।०

६५	६.५	योजना तर्फबाट आयोजना	९३०००००।०	२२२७५४६।००	४९६८३५५।०
६६	४.४.२ख	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	३७५२३७००।०	३३६३७६२।००	७७०००००।०
६७	६.५	जेष्ठ नागरिक, दलित,आदिवासी जनजाति आदि लक्षित कार्यक्रम सफाई १५%	०।०	०।००	०।०
६८	क	योजना तर्फबाट आयोजना	९५०००००।०	०।००	३२०२५३२।५०
६९	४.४.३ख	जेष्ठ नागरिक, दलित,आदिवासी जनजाति आदि लक्षित कार्यक्रम	१५७३५५५०।०	५८९२२३९।००	१५८०००००।०
७०	६.०५.१	सम्पदा/योजना/र वडा बजेट बाकी भुत्तानी	५१६००५०।००	६६४६९५।००	१३५५३७५।७।००
७१	६.०५.२	स्थानिय बिकास नि.शर्त थप अनुदान आयोजना	३९१०००००।०	२७१२७९१।००	३९१०००००।०
७२	६.०५.३	स्थानिय बिकास स:शर्त अनुदान	२०४०००००।०	४६३८६१।००	२०४०००००।०
७३	६.०५.४	स:शर्त अनुदान टुला पूर्वाधार ,पक्की सडक,नाला र ढल निर्माण ( ५० लाख भन्दा बढीको योजना)	१४३०००००।०	०।००	१०००००००।०
७४	६.०५.५	स:सर्त नगर क्षेत्र पूर्वाधार बिकास	१०००००००।०	०।००	१४३०००००।०
७५	६.०५.६	स:शर्त स्थानीय न.पा अनुदान ( सोलार बत्ती)	२४४०००००।०	२१०६०१०।००	६००००००।०
७६	६.०५.७	सडक बोर्ड	१२००००००।०	११४९६००।००	१२००००००।०
७७	६.०७	अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा खर्च	२४०००००।०	०।००	२४०००००।०
७८	७.१.१	देको मिवाछे इतापाको आवास योजना	१०५००००००।०	३०३४१७६०।००	१५०००००००।०
७९	७.२.२	के.एफ.डब्लु(साभेदारी कार्यक्रम)	३०००००००।०	१२०६६०१।००	३०००००००।०
८०	४.४.४क	प्रबर्धनात्मक कार्यक्रम योजना	२२००००००।०	४०२८७५।७।००	२४००००००।५०
८१	९.१	भैपरि आउने खर्च	०।०	०।००	०।०
८२		पूजीगत जम्मा	३७७५०००००।०	६८८५३५००।१५	३८२२५३०००।०
८३		चालु र पूजीको कुल जम्मा	६६८००००००।०	१७६२९०२७९।४२	६८०५०००००।०

भक्तपुर नगरपालिका कार्यालय

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ मंसिरसम्मको यथार्थ कार्यक्रम खर्च र २०७४/०७५ को अनुमानित बजेट विवरण

क्र.सं.	सङ्केत	बजेट विवरण	२०७३/७४ को	मंसिर महिनासम्मको	२०७४/७५ को
	नम्बर	बजेट शिर्षक	संसोधित बजेट	यथार्थ खर्च	अनुमानित बजेट
		लक्षित समूह विकास कार्यक्रम ३५%	५८८८२९५०।००		१२६६८३५५।००
१	४.४.१	महिला लक्षित कार्यक्रम १०%	१६८२३७००।००		१२६६८३५५।००
	क	योजना तर्फबाट आयोजना	७४०००००।००	१०४४७३३।००	६६८३५५।००
	ख	महिला लक्षित कार्यक्रम	९४२३७००।००	०।००	१२००००००।००
	१	जनस्वास्थ्य केन्द्र अनुदान	५००००००।००	५००००००।००	८००००००।००
	२	राष्ट्रिय कार्यक्रम	२०००००।००	४१२९५।००	२०००००।००
	३	भक्तपुर क्राफ्टपेपर(कागज पुनः प्रयोग)पिछुदिएको बर्गको लागि)	२०००००।००	६७९९७९।९५	१८०००००।००
	४	तालिम तथा सिप अभिवृद्धि महिला लक्षित	२२२३७००।००	२१३०।००	२००००००।००
		जम्मा ख	९४२३७००।००	५७२३४०४।९५	१२००००००।००
२	४.४.२	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम १०%	१६८२३७००।००	०	
	क	योजना तर्फबाट आयोजना	९३०००००।००	२२२७५४६।००	४९६८३५५।००
	ख	बालबालिका लक्षितकार्यक्रम	७५२३७००।००	०।००	७७०००००।००
	१	शिशु स्याहार केन्द्र	७३७३७००।००	३३६३७६२।००	७५०००००।००
	२	अपाङ्ग बालबालिकाको लागि तालिम	२००००।००	०।००	५००००।००
		बालश्रम निवारण कार्यक्रम र बालमैत्री शासन पद्धती	३००००।००	०।००	५००००।००
	४	राष्ट्रिय कार्यक्रम ,स्वास्थ्यशिबिर र महिला स्वयमसेविका	१०००००।००	०।००	१०००००।००
		जम्मा ख	७५२३७००।००	३३६३७६२।००	७७०००००।००
३	४.४.३	जेष्ठ नागरिक, दलित,आदिवासी जनजाति आदि लक्षित कार्यक्रम समेत १५%	२५२३५५०।००	०।००	१९००२५३२।५०
	क	योजना तर्फबाट आयोजना	९५०००००।००	०।००	३२०२५३२।५०
	ख	जेष्ठ नागरिक, दलित,आदिवासी जनजाति आदी लक्षित कार्यक्रम	१५७३५५०।००	०।००	१५८०००००।००

	१	पूजीगत प्रशासनिक खर्च (दलित तथा जनजाती(सम्भौता ५७ )	१५००००००।००	५७६७५८४।००	१५५०००००।००
	३	सडक बत्ती र सोलारको ब्यबस्था	७३५५५०।००	१२४६५५।००	३०००००।००
	४	जम्मा ख	१५७३५५५०।००	५८९२२३९।००	१५८०००००।००
	५	भौतिक पूर्वाधार विकास जम्मा			
	६	प्रबर्धनात्मक कार्यक्रम ४० %			२४००००००।५०
	४	४.४.४ पारदर्शिता तथा सुचना प्रविधि प्रबर्धनात्मक कार्यक्रम	२००००००।००	५२८०२२।००	३००००००।००
	५	४.४.५ शैक्षिक क्षेत्र प्रबर्धन कार्यक्रम	०।००	०।००	५०००००।००
	६	४.४.६ गरिबी न्यूनिकरण कार्यक्रम	३०००००।००	०।००	३०००००।००
	७	४.४.७ कला संस्कृति सम्पदा संरक्षण प्रबर्धन कार्यक्रम तथा (गाईजात्रा)	२००००००।००	१२७६०१६।००	२००००००।००
	८	४.४.८ पर्यटन प्रबर्धन कार्यक्रम	५००००००।००	२२३७४०।००	४००००००।००
	९	४.४.९ युवा शशक्तिकरण तथा खेलकुद कार्यक्रम	१५०००००।००	३६२०००।००	२००००००।००
	१०	४.४.१० बातावरण र सफाई प्रबर्धन कार्यक्रम	४७०००००।००	०।००	५००००००।००
	११	४.४.११ शुसासन प्रबर्धन एव संगठन विकास कार्यक्रम	५०००००।००	०।००	५०००००।५०
	१२	४.४.१२ जोखिम न्यूनिकरण ब्यवस्थापन कार्यक्रम( भुकम्प पिडित न्यानो कपडै रू ६३२९००००।)	२००००००।००	१६३८९७९	२७०००००।००
	१३	४.४.१३ अन्य प्रबर्धन कार्यक्रम विभिन्न कोष समेत(बातावरण संरक्षण कोष र बिपद्र ब्यवस्थापन कोष)	४००००००।००	०।००	४००००००।००
		कुलजम्मा	८०८८२९५०।००	४०२८७५७।००	२४००००००।५०





३६. भक्तपुर नगरपालिकाको आ.व. २०७४।०७५ को योजनाहरूको विनियोजित बजेट विवरण

क्र.सं.	सि.नं.	योजनाक को नाम	वडा नं	लागत अनुमान	लक्षित समूह विकास कार्यक्रम (आन्तरिक श्रोत)			वाह्य श्रोत	लक्षित समूह विकास कार्यक्रम (वाह्य श्रोत)					वाह्य श्रोत									
					महिला	बालबालिका	दलित आदिवासी	सडक बोर्ड कार्यक्रम तथा बाटो मर्मत कार्य	महिला लक्षित योजना	बालबालिका लक्षित योजना	दलित आदिवासी जनजाती योजना	आर्थिक सामाजिक एवं भौतिक पूर्वाधार विकास योजना	प्रवर्द्धनात्मक पूर्वाधार विकास योजना	स्थानिय विकास शुल्क कोष शशर्त अनुदान	नगर भौतिक पूर्वाधार विकास निर्माण								
					महिला लक्षित योजना	बालबालिका लक्षित योजना	जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासी र जनजाती योजना	मर्मत संभार कोष कार्यक्रम	सडक बोर्ड कार्यक्रम तथा बाटो मर्मत कार्य	महिला लक्षित योजना	बालबालिका लक्षित योजना	दलित आदिवासी जनजाती योजना	आर्थिक सामाजिक एवं भौतिक पूर्वाधार विकास योजना	प्रवर्द्धनात्मक पूर्वाधार विकास योजना	स्थानिय विकास शुल्क कोष शशर्त अनुदान	नगर भौतिक पूर्वाधार विकास निर्माण							
								अध्ययन तथापूजिगत पाबिधिक परामर्श सेवा खर्च	शशर्त अनुदान	स्थानिय निकाय निशर्त अनुदान:			३९,१००,०००	शशर्त अनुदान	शशर्त अनुदान								
									५४,०००.००				वाकि ६५	वाकि ६५	१००,०००.००	१००,०००.००							
									लाई ७० प्रतिशत	१० प्रतिशत	१० प्रतिशत	१५ प्रतिशत	१०० प्रतिशत	१०० प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत						
									प्रतिशत (न.पा.को ३० प्रतिशत)	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत						
									५,४०	३,९१	३,९१	५,६६	२०,३	५,०८	२०,४	१०,०	९,२१	६,००	९३,११				

			श्रोत							०,००	०,००	०,००	५,००	३२,००	३,००	००,००	००,००	६,००	०,००	६,००					
			न.पा.	६६	४,९६	३,२०	१३,५३	१४,९६	२,४०	३,६०							४,३०	७८४,		४७,६३					
			कुल रकम	६६	४,९६	३,२०	१३,५३	१४,९६	२,४०	१२,००	३,९९	३,९९	५,८६	२०,३०	५,००	२०,४०	१४,३०	१०,००	६,००	१४०,	१४०,७५				
	क )	क्रमागत भौतिक पूर्वाधार निर्माण र अन्य निर्माण																							
१	१	निर्माणाा धिन भवन, ब्यासी	१	१,५०	०,००	०											१,५०	०,००	०						
२	२	शहिद स्मति समुदायिक भवन परिसर वातावरण सुधार कार्य	१	१,४८	७,९०	०					१,४८	७,९०	०												
३	३	वडा नं ७ शिशुस्या हार केन्द्र भवन परिसर वातावरण सुधार कार्य	७	१,२८	७,९०	०							१,२८	७,९०	०								३,२८	७,९०	०





१४	१४	दुधपाटी च्याम्हा सह बाटो मर्मत कार्य (दुधपाटी, इनागा गणेश ,साकोठा, सुकुलढो का खण्ड)	१ / १ ७	१,५००,०००							१,५००,०००										
	ख)	क्रमागत सम्पदा संरक्षण																			
१५	१	तलेजु आगम छे	१३	१,०००,०००								१,०००,०००									
१६	२	इन्द्रायणी थो छे पुनः निर्माण कार्य	१ ५	१,०००,०००								१,०००,०००									
१७	३	कमल विनायक सत्तल पुन निर्माण कार्य	४	१,१०२,५३३		१,१०२,५३३															
१८	४	वत्साला मन्दिर पुनः निर्माण कार्य	१३	४,६३२,०००								४,६३२,०००									
१९	५	केदारना थ मन्दिर	१३	२,०८३,०००									२,०८३,०००								











		पुनः निर्माण कार्य																				
	९	मचो भैरव मन्दिरको दक्षिण तर्फको पाटी पुनः निर्माण कार्य	२																			
	१ ०	गङ्गे स्थित चोफल उकालो निरको नारायण मन्दिर पुनः निर्माण कार्य	३																			
	१ १	कासन जाने बाटो स्थित डाफा पाटी पुनः निर्माण कार्य	१ ०																			
		<b>न.पा का नयां योजनाहरू</b>																				
३ ४	१	हनुमन्ते खोला सुधार कार्य	न. पा .	६,०० ०,०० ०											६,०० ०,०० ०							





















	कार्य																						
	कुल जम्मा	१४०, ७५३,० ००	६६ ८,३ ५५	४,९ ६८,३ ५५	३,२० २,५३ ३	१३,५ ५३,७ ५७	१४,१ ६०,० ००	२,४० ०,०० ०	१२,० ००,० ००	३,९१ ०,० ००	३,९१ ०,० ००	५,८६ ५,०० ०	२०,३ ३२,० ००	५,०८ ३,०० ०	२०,४ ००,० ००	१४,३ ००,० ००	१०,० ००,० ००	६,०० ०,० ००	१३४,७ ५३,०० ०				





२. कर दस्तुर सम्बन्धमा कर उपशाखाबाट पेश भएको प्रस्तावमाथि छलफल हुंदा राजस्व संभाव्यता अध्ययन तथा पक्षेपण समितिको प्रतिवेदन र नगर स्तरीय राजस्व परामर्श समितिको बैठक तथा बजेट तर्जुमा समितिको बैठकबाट समेत सिफारिस भए अनुसार आ.व. २०७४/०७५ लागि कर देहाए अनुसारका शीर्षकहरूमा देहाए अनुसारको दर दस्तुरवृद्धि गर्ने तथा देहाए अनुसार थप शीर्षकहरू राखी अन्य कर दस्तुर यथावत कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

## भक्तपुर नगरपालिका कार्यालय

३८. आ.व. २०७४।०७५ का लागि पारित कर तथा दस्तुर

क्र. सं.	शीर्षक	साविक दर , शीर्षक, श्रेणी	पारित दर , शीर्षक, श्रेणी
१	सबै किसिमको व्यवसाय कर	बजेट पुस्तिकामा उल्लेखित विभिन्न व्यवसायको बार्षिक दर	उल्लेखित साविक दरमा सरदर २५ प्रतिशतले बृद्धि गर्ने
२	सबै किसिमको सिफारिस दस्तुर	बजेट पुस्तिकामा उल्लेखित विभिन्न किसिमका सिफारिसको दर	उल्लेखित साविक दरमा सरदर २५ प्रतिशतले बृद्धि गर्ने
३	श्यानिटरी सामान बिक्री गर्ने पसल	नया शीर्षक थप	क बर्ग रु. ६००० - बार्षिक ख बर्ग रु. ४०००
४	सिरक डस्ना बनाई बिक्री गर्ने पसल	नयां शीर्षक थप	क बर्ग रु. ६००० - बार्षिक ख बर्ग रु. ४०००
५	आलमुनियम भ्याल ढोका बिक्री गर्ने पसल	नयां शीर्षक थप	क बर्ग रु. ७००० - बार्षिक ख बर्ग रु. ५०००
६	टायल तथा मार्बल पसल	नयां शीर्षक थप	क बर्ग रु. ७००० - बार्षिक ख बर्ग रु. ५०००
७	होम स्टे व्यवसाय	नयां शीर्षक थप	क बर्ग रु. ७००० - बार्षिक ख बर्ग रु. ५०००
८	फ्लोरिकल्चर व्यवसाय	नयां शीर्षक थप	क बर्ग रु. ७००० - बार्षिक ख बर्ग रु. ५०००

९	सफाई शुल्क (फोहोर धेरै निस्कने होटेल, पसल तथा व्यवसायहरूलाई समेत फोहोरको मात्रा हेरी सफाई शुल्क	मासिक रु १००१ देखि रु ५,०००१	मासिक रु ५००१ देखि रु ५,०००१ सम्म
१०	जेट मेशिन भाडा नगरबाहिर पटकमा	रु १०००१	रु २०००१

पुनश्चः उल्लेखित बाहेक अन्य कर दस्तुर तथा सेवा शुल्कको दर साविककै कायम गरिएको छ ।

**भक्तपुर नगरपालिका कार्यालय**  
**एकतिसौं नगर परिषद्बाट पारित**

करको दर ( आ.ब.२०७४/०७५ देखि लागु हुने दर समेत समावेश )

संकेत नं.	आय शिर्षक	आ.ब.२०७२/०७३	२०७३/०७४	२०७४/०७५
१.१	मालपोत/भूमिकर तथा घरजग्गा			
१.१.१	मालपोत/भूमिकरः			
	क वर्ग	३५०१००	३५०१००	३५०१००
	ख वर्ग	३००१००	३००१००	३००१००
	ग वर्ग	२५०१००	२५०१००	२५०१००
	घ वर्ग	२००१००	२००१००	२००१००
	ङ वर्ग	१५०१००	१५०१००	१५०१००
	च वर्ग	१००१००	१००१००	१००१००
	वर्ग नखुलेका	२००१००	२००१००	२००१००
१.१.२	घरजग्गा कर नियमानुसार लिने ।			
१.२	स्थानीय कर			
१.२.१	बहाल कर			
	१. घर जग्गा बहाल कर २ प्रतिशतका दरले	२%	२%	२%
	२. पतिजग्गा बहाल प्रति वर्गफिटः			
	क. वर्गमा प्रतिवर्ग फिट मासिक रु.	१२१५०	१२१५०	१२१५०
	ख. वर्गमा प्रतिवर्ग फिट मासिक रु.	९१५०	९१५०	९१५०
	ग. वर्गमा प्रतिवर्ग फिट मासिक रु.	६१२५	६१२५	६१२५
	घ. वर्गमा प्रतिवर्ग फिट मासिक रु.	३१२५	३१२५	३१२५
	ङ. न.पा. पसल बहाल निर्णयानुसार लिने ।			



(आवश्यकता अनुसार श्रेणी वर्गीकरण थपघट गर्न सकिनेछ ।)				
१.२.२	बिटौरी कर			
	१. पशु बिक्री			
	१.१. दैनिक चौपाया प्रति गोटा बिक्रिमा			
	क. रांगो	१०१००	१०१००	१०१००
	ख. खसी, बोका	५१००	५१००	५१००
	१.२ दैनिक हाँस कुखुरा, आदि प्रति गोटा बिक्रीमा	११००	११००	११००
	२. घुम्टि पसल			
	२.१. दैनिक घुम्टी (मोबाइल) पसल (प्रति टोकरी)			
	क. दुई टोकरी वा दुइ टोकरी भएको साइकल	५०१००	५०१००	५०१००
	ख. एक टोकरी वा एक डोको वा एकटोकरी भएको साइकल	२५१००	२५१००	२५१००
	२.२ दैनिक साग सब्जी र फलफूल पसल	५१००	५१००	५१००
	२.३ अन्य	१०१००	१०१००	१०१००
	२.४ नाड्लो पसल तथा अन्य वार्षिक १५० देखि २०० सम्म			
	३. क्यूरियो घुम्टि पसल (दैनिक)	१५१००	१५१००	१५१००
१.२.३	ब्यवसाय कर			
	१. ब्यापारी बस्तु बिक्रेता			
	चुरोट, रक्सी आदि थोक बिक्रि			
	क.श्रेणी	१४,५००।००	१४,५००।००	१८,०००।००
	ख.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००	१२,५००।००
	ग.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००	७,५००।००
	खुद्रा ब्यवसायमा			
	क.श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००	२,२५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ग.श्रेणी	१,४४०।००	१,४४०।००	१,८००।००
	घ.श्रेणी	१,०८०।००	१,०८०।००	१,३५०।००
	मिति मार्केट,मितिमार्ट तथा सुपर मार्केट			
	क.श्रेणी	१४,५००।००	१४,५००।००	१८,०००।००
	ख.श्रेणी	११,५००।००	११,५००।००	१४,५००।००
	ग.श्रेणी	९,०००।००	९,०००।००	११,५००।००
	मादक पदार्थ बाहेकको थोक बिक्री			

क.श्रेणी	९,०००।००	९,०००।००	११,५००।००
ख.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००	७,५००।००
ग.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
मिति बजार संचालन गर्ने संस्था वा कम्पनी		२५,०००।००	३१,२५०।००
<b>आय शिर्षक</b>	<b>२०७२/०७३</b>	<b>२०७३/०७४</b>	<b>२०७४/०७५</b>
२. सुनचाँदी तथा गहना बनाउने पसल (ज्वेलरी)			
क.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००	७,५००।००
ख.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००	५,०००।००
ग.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००	३,०००।००
घ.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
३. भिडियो, क्यासेट,रिकर्डर तथा प्लेयर आदि थोक तथा खुद्रा बिक्रि गर्ने र भाडामा दिने			
क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
ख.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	१,९००।००
घ.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
४. निर्माण सामग्री -हार्डवेयर पसल			
क.श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००	७,०००।००
ख.श्रेणी	३,५००।००	३,५००।००	४,५००।००
ग.श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००	२,२५०।००
५. कम्प्युटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो बिक्री			
क.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	१,९००।००
६. कार्पेट / फर्निचिङ्ग पसल			
क.श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००	७,०००।००
ख.श्रेणी	३,५००।००	३,५००।००	४,५००।००
ग.श्रेणी			

		१,६००।००	१,६००।००	२,२५०।००
	७. पेट्रोलियम पदार्थको थोक/खुद्रा बिक्रि गर्ने आयल स्टोर वा डिपो	४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
	द. खाद्यान्न (खाद्य) पदार्थ			
	क.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	ख.श्रेणी	९००।००	९००।००	१,२००।००
	ग.श्रेणी	६००।००	६००।००	१,०००।००
	९. सुती कपडा			
	क.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	ख.श्रेणी	९००।००	९००।००	१,२००।००
	ग.श्रेणी	६००।००	६००।००	१,०००।००
	१०. विविध सामग्रीको सप्लायर्स			
	क.थोक	३,६००।००	३,६००।००	४,५००।००
	ख.खुद्रा	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	२. विशेषज्ञ, परामर्श तथा अन्य ब्यवसायिक सेवा			
	१. चिकित्सक सेवा	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	२. कविराज	६००।००	६००।००	१,०००।००
	३. ईञ्जिनियर सेवा तथा कन्सल्ट्यान्सी:			
	क. फर्म तथा नक्सा ईन्जिनियर	२,२००।००	२,२००।००	२,६००।००
	ख. ओभरसियर/ड्राफ्टम्यान	१,५००।००	१,५००।००	२,२००।००
	(पटकैपिच्छे नक्सा पेश गर्दा डिजाइनर दस्तुर रु.१००।लिने )			
	४. कानून ब्यवसायी।लेखापढी व्यवसाय	१,५००।००	१,५००।००	१,६००।००
	५.लेखा परिक्षक	१,५००।००	१,५००।००	१,६००।००
	६. दन्त परिक्षक	१,५००।००	१,५००।००	१,६००।००
	७. अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	६००।००	६००।००	१,०००।००
	द. कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	१,५००।००	१,५००।००	१,६००।००
	९. बिमा अभिकर्ता	१,५००।००	१,५००।००	१,६००।००
	१०. सभैयर	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	११. अनुवादक	६००।००	६००।००	१,०००।००

	आय शिर्षक	२०७२/०७३	२०७३/०७४	२०७४/०७५
	१२. पशु चिकित्सक	१,५००।००	१,५००।००	१,८००।००
	१३. शेयर दलाल	१,५००।००	१,५००।००	१,८००।००
	१४. सामान ढुवानी कम्पनी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	३. निर्माण ब्यवसायी: नगरपालिकामा कार्यालय भएको निर्माण ब्यवसायमा			
	क.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
	ख.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००	७,५००।००
	ग.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
	घ.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	४. उत्पादनमूलक उद्योग			
	१.कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गइरहेको माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग ब्यवसायमा: (सफाई शूलक बेग्लै लाग			
	क.श्रेणी	१२,०००।००	१२,०००।००	१५,०००।००
	ख.श्रेणी	९,०००।००	९,०००।००	११,२५०।००
	ग.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००	७,५००।००
	घ.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	२.उद्योग ब्यवसायीले संकलन केन्द्र स्थापना गरी बस्तु संचय र संकलन गरेकोमा	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	३. मिल, कारखाना र घरेलु उद्योग			
	क. मिल/कारखाना	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ख. ठूला घरेलु उद्योग	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	ग. मझौला घरेलु उद्योग	१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
	घ. साना घरेलु उद्योग	८००।००	८००।००	१,०००।००
	५. ऊर्जामूलक उद्योग (सफाई शूलक बेग्लै लाग्ने)			
	जलश्रोत, बायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल ग्यास, बायुग्यास तथा अन्य श्रोतहरूबाट ऊर्जा पैदा गर्ने उद्योग ब्यवसायमा:			
	क.श्रेणी	९,०००।००	९,०००।००	११,२५०।००
	ख.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	९,५००।००
	ग.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००	७,५००।००

	घ.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
	६.कृषि तथा बन्धु जन्म उद्योग मूलतः कृषि तथा बन्धु पेदावरमा आधारित उद्योग व्यवसायमा: (सफाई शुल्क बेगलै लागने)			
	क.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
	ख.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००	७,५००।००
	ग.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
	७. खनिज उद्योग (सफाई शुल्क बेगलै लागने)			
	खनिज उत्खनन तथा प्रशोधन गर्ने व्यवसायमा			
	क.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
	ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	८. पर्यटन उद्योग			
	१. पर्यटक रेष्टुराँ (सफाई शुल्क बेगलै लागने)			
	क.श्रेणी	२२,०००।००	२२,०००।००	२७,५००।००
	ख.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००	१८,७५०।००
	ग.श्रेणी	८,०००।००	८,०००।००	१०,०००।००
	२.पर्यटक आवास , <b>Guest House</b> (सफाई शुल्क बेगलै लागने)			
	क.श्रेणी	२१,६००।००	२१,६००।००	२७,०००।००
	ख.श्रेणी	१४,४००।००	१४,४००।००	१८,०००।००
	ग.श्रेणी	७,२००।००	७,२००।००	९,०००।००
	३. मोटेल, होटेल, रिसोर्ट (सफाई शुल्क बेगलै लागने)			
	क.पाँच तारे होटेल	६०,०००।००	६०,०००।००	७५,०००।००
	ख.चार चारे होटेल	५०,०००।००	५०,०००।००	६२,५००।००
	ग.तीन तारे होटेल	४५,०००।००	४५,०००।००	५६,०००।००
	<b>आय शिर्षक</b>	<b>२०७२/०७३</b>	<b>२०७३/०७४</b>	<b>२०७४/०७५</b>
	घ.दुई तारे होटेल	३६,०००।००	३६,०००।००	४५,०००।००
	ड.एक तारे होटेल	३०,०००।००	३०,०००।००	३७,५००।००
	४. तारा नभएको होटेल (सफाई शुल्क बेगलै लागने)			
	क.श्रेणी	३०,०००।००	३०,०००।००	३७,५००।००

	ख.श्रेणी	२२,०००।००	२२,०००।००	२७,५००।००
	ग.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००	१८,०००।००
	घ.श्रेणी	८,०००।००	८,०००।००	१०,०००।००
	५. ट्राभल एजेन्सी, स्कीयड, ग्लायडिड, वाटर याफटिङ्ग, पदयात्रा, हटएयर ब्यालुनिङ्ग, प्यारा सेलिड, गल्फकोर्स, पोलो, अश्वरोहण आदि उद्योग ब्यवसायमा:			
	क.श्रेणी	१२,०००।००	१२,०००।००	१५,०००।००
	ख.श्रेणी	९,०००।००	९,०००।००	११,२५०।००
	६. साधारण रेष्टुराँ			
	क.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,८००।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ग.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	७. साधारण जलपान पसल			
	क.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,८००।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ग.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	८. कफी सप( पसल)			
	क.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००	६,२५०।००
	ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	९. सेवा उद्योग			
	१.छापाखाना (प्रेस)			
	क.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
	ख.श्रेणी	७५०।००	७५०।००	१,०००।००
	२. जितिङ्ग तथा बेलिङ्ग ब्यवसाय			
	क.श्रेणी	७५०।००	७५०।००	१,०००।००
	ख.श्रेणी	६००।००	६००।००	७५०।००
	३. चलचित्र ब्यवसाय			
		१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
	४. सार्वजनिक परिवहन ब्यवसाय			
		१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
	५. फोटोग्राफी (स्थलगत)			
		१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००

६. प्रयोगशाला, हवाई सेवा, आदि	१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
७. शीत भण्डार	१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
१०. निर्माण उद्योग (सफाई शुल्क बेगलै लाग्ने)			
सडक, पुल, रोपवे, रेलवे, ट्रलिवस, टनेल, फ्लाइङ्ग ब्रुज तथा औद्योगिक, ब्यापारिक एवं आवास कम्पलेक्स आदि निर्माण गरी संचालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
११. संचार सेवा			
१. निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा (चिठी पत्र, पोष्टल)			
क.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
ख.श्रेणी	७५०।००	७५०।००	१,०००।००
२. निजी क्षेत्रका टेलिफोन, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन, क्ष्म, क्त्, रेडियो पेजिङ्ग आदि ।	७५०।००	७५०।००	१,०००।००
३. ईमेल, इन्टरनेट, <b>Unlimited Internet / Cyber service with unlimited Internet</b> आदि ।			
क.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००	१८,०००।००
ख.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
ग.श्रेणी	३,६००।००	३,६००।००	४,५००।००
४.कुरियर सेवा (सामानको समेत ढुवानी)	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
५. छपाई तथा प्रकाशन:			
क.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
ग.श्रेणी	७५०।००	७५०।००	१,०००।००
१२. वित्तिय सेवा	<u>२०७२/०७३</u>	<u>२०७३/०७४</u>	<u>२०७४/०७५</u>
१. क. नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने वाणिज्य बैंक (सफाई शुल्क बेगलै लाग्ने)	१५,०००।००	१५,०००।००	१८,६००।००
ख. वाणिज्य बैंक, विकास बैंक, वित्तिय संस्थाका शाखाकार्यालयहरू(सफाई शुल्क बेगलै)	१५,०००।००	१५,०००।००	१८,६००।००
ग. बैंक हाता बाहिरका एटिएम तथा कलेक्सन काउण्टरहरू	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
घ. मनी ट्रान्सफर तथा रेमिट्यान्स सेवा			
क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००

	ख श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	२. वित्तीय कम्पनी, फाइनेन्सका मुख्य कार्यालय (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)			
	क. श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००	१८,६००।००
	ख. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००	१२,५००।००
	ग. श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
	३. वित्तीय कम्पनी, फाइनेन्सका शाखा कार्यालयहरु (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	४. बिमा कम्पनी (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
	५. विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर			
	क. श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	५,६५०।००
	ख. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	६. धितोपत्र कारोबार	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	७. सहकारी बैंक (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)			
	क. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ख. श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	८. बचत तथा ऋण सहकारी संस्था (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)			
	क. श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ख. श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	१३. स्वास्थ्य सेवा			
	१. गैर सरकारी अस्पताल (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)			
	क. श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
	ख. श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	६,०००।००
	२. नर्सिङ्ग होम (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)	४,५००।००	४,५००।००	६,०००।००
	३. क्लिनिक तथा ल्याब			
	क. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ख. श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	ग. श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	१४. शिक्षा सेवा			
	१. निजी क्षेत्रका शैक्षिक संस्था (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)			
	क. उच्च मा. वि. र क्याम्पस	१,८००।००	१,८००।००	२,२५०।००



	ख. माध्यमिक विद्यालय	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ग. निम्न मा.वि.	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	घ. शिशुस्याहार, पूर्व प्रा.वि. र प्रा.वि.	९००।००	९००।००	१,२००।००
	२. तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	३. टाईपिङ्ग, कम्प्युटर, भाषा प्रशिक्षण तथा कोचिङ्ग, टयुशन सेन्टर			
	क.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,६००।००	१,६००।००	२,३००।००
	ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	घ.श्रेणी	७५०।००	७५०।००	१,०००।००
	४. स्थानीय टीम, क्लब, पुस्तकालय र सामाजिक सेवामूलक संघसंस्थाहरूलाई संस्था दर्ता तथा वार्षिक नविकरण शुल्क निम्नानुसार लिने।			
	क) दर्ता तथा वार्षिक नविकरण शुल्क	२५०।००	२५०।००	२५०।००
	ख) सफाई शुल्क वार्षिक	२५०।००	२५०।००	२५०।००
	५. क्षेत्रिय तथा राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)			
	क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	१,६००।००
	ग.श्रेणी	७५०।००	७५०।००	१,०००।००
	<b>आय शिर्षक</b>	<b>२०७२/०७३</b>	<b>२०७३/०७४</b>	<b>२०७४/०७५</b>
	६. अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)			
	क.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००	६,२५०।००
	ख.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
	ग.श्रेणी	३,६००।००	३,६००।००	४,५००।००
	१५. मर्मत संभार सेवा			
	१. हेभी ईक्विपमेन्ट, बस, ट्रक, कार, मोटर साईकल, टेम्पो साइकल मर्मत कारखाना			
	क. मोटर मर्मत	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ख. मोटर साईकल	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ग. ट्रयाक्टर	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	घ. साईकल	६००।००	६००।००	७५०।००

	मोटरसाइकल तथा गाडी सभिसिड. र पार्टस बिक्री		१०,०००।००	१२,५००।००
	२. रेडियो, टि.भी. घडी, प्रेशर कुकुर, हिर, टेलिफोन, विद्युत सामग्री मर्मत केन्द्र			
	क.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ख.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	ग.श्रेणी	७५०।००	७५०।००	१,०००।००
	३. कम्प्युटर मर्मत केन्द्र	७५०।००	७५०।००	१,०००।००
	१६. अन्य सेवा			
	१. विज्ञापन सेवा(एजेन्सी)			
	क.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ख.श्रेणी	७५०।००	७५०।००	१,०००।००
	२. वैदेशिक रोजगार सेवा	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
	३. स्वदेशी रोजगार सेवा			
	क.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	४. सेक्रेटरियल सेवा	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	५. हाउजिङ्ग कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद विक्री -रियल स्टेट)			
	क.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
	ख.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	६,०००।००
	६. ब्यूटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि			
	१. ब्यूटी पार्लर			
	क.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	१,८००।००
	ग.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
	२. केश श्रृंगार			
	क.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ख.श्रेणी	७५०।००	७५०।००	१,०००।००
	३. ड्राई क्लिनर्स			
	क.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ख.श्रेणी			

		७५०१००	७५०१००	१,०००१००
४. फोटो स्टुडियो				
क.श्रेणी		१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
ख.श्रेणी		७५०१००	७५०१००	१,०००१००
५. कलर ल्याब		२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
६. सिलाई				
क.श्रेणी		३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
ख.श्रेणी		२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
ग.श्रेणी		१,५००१००	१,५००१००	१,८००१००
घ.श्रेणी		९००१००	९००१००	१,२००१००
७. साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ्ग सेवा / स्क्रिन प्रिन्ट				
क.श्रेणी		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
ख.श्रेणी		७५०१००	७५०१००	१,०००१००
	<b>आय शिर्षक</b>	<b>२०७२/०७३</b>	<b>२०७३/०७४</b>	<b>२०७४/०७५</b>
८. पशु बधशाला				
क.श्रेणी		४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
ख.श्रेणी		३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
ग.श्रेणी		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
९. मासु बिक्रेता				
क.श्रेणी		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
ख.श्रेणी		१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
ग.श्रेणी		७५०१००	७५०१००	१,०००१००
१०. श्यानिटरी सामान बिक्री गर्ने पसल				
क.श्रेणी				६,०००१००
ख.श्रेणी				४,०००१००
११. सिरक डस्ता बनाई बिक्री गर्ने पसल				
क.श्रेणी				६,०००१००
ख.श्रेणी				४,०००१००
१२. आल्मुनियम भ्याल ढोका बिक्री गर्ने पसल				
क.श्रेणी				

				७,०००।००
	ख.श्रेणी			५,०००।००
१४. टायल तथा मार्बल पसल				
	क.श्रेणी			७,०००।००
	ख.श्रेणी			५,०००।००
१५. फ्लोरिकल्चर व्यवसाय				
	क.श्रेणी			७,०००।००
	ख.श्रेणी			५,०००।००
१६. होम स्टे व्यवसाय				
	क.श्रेणी			७,०००।००
	ख.श्रेणी			५,०००।००
१७. अन्य व्यवसाय				
१. पार्क, पिकनिक स्पट		१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
२. क्यासिनो		७२,०००।००	७२,०००।००	९०,०००।००
३. टुर अपरेटर		४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
४. मसाज पार्लर संचालन गर्न नदिने				
१८. अस्थायी हाट बजार वा घुम्ती पसल:				
<a href="#">यस अनुसूचिमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि अस्थायी हाट बजारमा वा घुम्ती पसल राखेमा संकेत नं.१.२.२ अनुसार लिने।</a>				
१९. माथिको वर्गीकरणमा समावेश नभएका सेवा, व्यवसायको कारोवार र स्तर हेरी वार्षिक निम्नानुसार लिने:				
१. मिठाई पसल				
	क.श्रेणी	२,६००।००	२,६००।००	३,२५०।००
	ख.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	ग.श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००	२,२५०।००
२. पकाएको खानेकुरा पसल				
	क.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००	२,२५०।००
	ग.श्रेणी	१,४००।००	१,४००।००	१,७५०।००
३. दूधदही पसल				
	क.श्रेणी			

		१,६००।००	१,६००।००	२,२५०।००
	ख.श्रेणी			
		१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	ग.श्रेणी			
		९००।००	९००।००	१,१००।००
	४. फलफूल, तरकारी पसल			
	क.श्रेणी			
		९००।००	९००।००	१,२००।००
	ख.श्रेणी			
		७५०।००	७५०।००	१,०००।००
	ग.श्रेणी			
		६००।००	६००।००	७५०।००
	५. भोजनालय			
	क.श्रेणी			
		२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	ख.श्रेणी			
		१,६००।००	१,६००।००	२,२५०।००
	ग.श्रेणी			
		१,४००।००	१,४००।००	१,७५०।००
	६. औषधि पसल			
	क.श्रेणी			
		१,६००।००	१,६००।००	२,३००।००
	ख.श्रेणी			
		१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ग.श्रेणी			
		१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	७. नकमी पसल (मेटल वर्कशप)			
	क.श्रेणी			
		१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	ख.श्रेणी			
		९००।००	९००।००	१,२००।००
	ग.श्रेणी			
		६००।००	६००।००	७५०।००
	<u>आय शिर्षक</u>			
		<u>२०७२/०७३</u>	<u>२०७३/०७४</u>	<u>२०७४/०७५</u>
	८. तामा, पित्तल आदिको भाँडाकुँडा बेच्ने पसल			
	क.श्रेणी			
		१,६००।००	१,६००।००	२,३००।००
	ख.श्रेणी			
		१,५००।००	१,५००।००	१,९००।००
	ग.श्रेणी			
		१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	घ.श्रेणी			
		९००।००	९००।००	१,२००।००
	९. टमोट ज्यासल			
	क.श्रेणी			
		१,५००।००	१,५००।००	१,६००।००
	ख.श्रेणी			
		१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००

	ग.श्रेणी	७५०।००	७५०।००	१,०००।००
१०. जुत्ता सिउने पसल	क.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
	ख.श्रेणी	९००।००	९००।००	१,१००।००
	ग.श्रेणी	७५०।००	७५०।००	९००।००
	घ.श्रेणी	६००।००	६००।००	७५०।००
११. जुत्ता पसल	क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ख.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	१,९००।००
	घ.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
१२. फर्निचर वर्कशप र फर्निसिङ्ग पसल	क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ख.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	घ.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
१३. कपडा पसल	क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ख.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	घ.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
१४. दालमोठ बनाउने	क.श्रेणी	३,६००।००	३,६००।००	४,५००।००
	ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
१५. बरफ (आईस्क्रिम) बनाउने	क.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
	ख.श्रेणी			

		७५०१००	७५०१००	१,०००१००
	ग.श्रेणी			
		५००१००	५००१००	७००१००
	१६.सोडा बनाउने			
		७५०१००	७५०१००	१,०००१००
	१७.मिश्री तथा चकलेट बनाउने			
		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	१८. पाउरोटी, केक, चाउचाउ बनाउने			
	क.श्रेणी			
		४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
	ख.श्रेणी			
		३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	ग.श्रेणी			
		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	१९. दुनट र केक उद्योग (हाते पाउरोटी बेकरी)			
		७५०१००	७५०१००	१,०००१००
	२०.तमाखु भुटी बिक्री गर्ने			
		७५०१००	७५०१००	१,०००१००
	२१. कोक, फुटी आदि हल्का पेय पदार्थ विक्री गर्ने पसल			
	क.श्रेणी			
		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	ख.श्रेणी			
		१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
	२२.पर्यटकहरूलाई क्याूरियो, थान्का, म्यूजिक,चिया आदि बेच्ने पसल			
	क.श्रेणी			
		१५,०००१००	१५,०००१००	१८,५००१००
	ख.श्रेणी			
		१२,०००१००	१२,०००१००	१५,०००१००
	ग.श्रेणी			
		७,५००१००	७,५००१००	९,५००१००
	घ.श्रेणी			
		३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	ङ.श्रेणी			
		१,५००१००	१,५००१००	१,८००१००
	च.श्रेणी			
		१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
	२३. धान कुट्ने, गहुँ पिस्ने, मसला पिस्ने र चिउरा मिल			
	क. १५ हर्ष पावर भन्दा माथि घोडा भएको			
		२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
	ख. ११ देखि १५ हर्ष पावरको घोडा भएको			
		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	ग. ६ देखि १० हर्ष पावरको घोडा भएको			
		१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
	घ. १ देखि ५ हर्ष पावरको घोडा भएको			
		९००१००	९००१००	१,१००१००
	२४. तेल पेलानी मिल			
	क. १५ हर्ष पावर भन्दा माथि घोडा भएको			
		२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
	ख. ११ देखि १५ हर्ष पावरको घोडा भएको			

		१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ग. ६ देखि १० हर्ष पावरको घोडा भएको			
		१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	घ. १ देखि ५ हर्ष पावरको घोडा भएको			
		९००।००	९००।००	१,१००।००
	२५. तयारी पोशाक तथा फेन्सी सामान पसल			
	क.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
	ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	२६. श्रृंगार सामग्री पसल			
	क.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ग.श्रेणी	७५०।००	७५०।००	१,०००।००
	२७. हजाम पसल			
	क.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	ख.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
	ग.श्रेणी	७५०।००	७५०।००	१,०००।००
	२८. पेट्रोल,डिजेल, मट्टितेल आदि विक्री वितरण गर्ने पसल (घनावस्तीमा जम्मा दुई ड्रम सम्म मात्र राख्न पाउने)			
	क.श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००	२,२५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	२९. मिलापत्र दस्तुर विगो खुलेमा विगो बमोजिम,नखुलेकोमा सबैमा नियमानुसार ।	१५०।००	१५०।००	१९०।००
	३०. नगरपालिका क्षेत्रभित्र बालुवा, ग्रावेल आदि लिनेहरूसंग र माटो भिक्नेहरूसंग:			
	क. प्रति गाडी	७२।००	७२।००	९०।००
	ख. प्रति ट्रयाक्टर	२२।००	२२।००	२८।००
	३१. ठाडो भट्टा -बुट्टा ईट्टा भिग्टी बनाउने)			
	क.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००	७,५००।००
	ख.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
	३२. काठ चिरानी तथा काठ विक्री गर्ने:			
	क.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००	७,५००।००



	ख.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
	ग.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	घ.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	३२क. बांस गोदाम तथा विक्री गर्ने		३,०००।००	३,७५०।००
	३३. अन्य पसल			
	क.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ख.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	ग.श्रेणी	९००।००	९००।००	१,२००।००
	घ.श्रेणी	६००।००	६००।००	७५०।००
	३४. किराना पसल			
	क.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ख.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	ग.श्रेणी	९००।००	९००।००	१,२००।००
	३५. माटोको भाँडा कुँडा बनाउने र बिक्री गर्ने	६००।००	६००।००	७५०।००
	३५ क. ढलौटको मूर्ति कुँदेने । बनाउने र विक्री गर्ने		१,०००।००	१,२५०।००
	३६. खेलौना पसल	७५०।००	७५०।००	१,०००।००
	३७. ग्याँस सिलिण्डर	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	३८. स्टेशनरी / पुस्तक पसल	२०७२/०७३	२०७३/०७४	२०७४/०७५
	क.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ख.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
	ग.श्रेणी	९००।००	९००।००	१,२००।००
	३९. मोटर, मोटरसाईकल पार्टस बिक्री			
	क.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	४०. प्रदर्शनी तथा विक्री कक्ष	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	४१. बदाम बनाउने	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	४२. काठ पसल	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००

४३. दाउरा पसल		१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
४४. ईट्टा।ढुगा।रोडा।बालुवा आदि डिपो				
क.श्रेणी		७,५००।००	७,५००।००	९,५००।००
ख.श्रेणी		५,०००।००	५,०००।००	६,०००।००
ग.श्रेणी		३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
४५. होस्टेल (आवास गृह)				
क.श्रेणी		३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
ख.श्रेणी		२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
ग.श्रेणी		१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
४६. शिशा पसल (ऐना पसल)				
क.श्रेणी		२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
ख.श्रेणी		१,६००।००	१,६००।००	२,२५०।००
ग.श्रेणी		१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
४७. टेण्ट हाउस र क्याटरिङ्ग सर्भिस				
क.श्रेणी		३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
ख.श्रेणी		२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
ग.श्रेणी		१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
४८. एफ.एस. स्टेशन		७,५००।००	७,५००।००	९,५००।००
४९. NCELL ,मेरो मोवाइल आदि टेलिफोन बितरकले नगरक्षेत्रभित्र राखेको टावरमा प्रति टावर (वार्षिक रु)		१५,०००।००	१५,०००।००	१६,७५०।००
५०. केबुल टि.भी.को लाइन तथा अन्य टि.भि.च्यानल वितरण गर्ने संस्था( सफाई शूल्क बेग्लै लाग्ने)				
क. श्रेणी		१५,०००।००	१५,०००।००	१६,७५०।००
ख. श्रेणी		६,०००।००	६,०००।००	१०,०००।००
५१. टेलिफोन सेवा संचालक ,युटिएल,मेरो मोवाइल आदि ( सफाई शूल्क बेग्लै लाग्ने)		१५,०००।००	१५,०००।००	१६,७५०।००
५२. पार्टी प्यालेस (सफाई शूल्क बेग्लै लाग्ने)		७,५००।००	७,५००।००	९,५००।००
५३. सवारी साधन विक्रेता				
क श्रेणी		१५,०००।००	१५,०००।००	१६,७५०।००

	ख श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	९,५००।००
	साइकल बिक्री पसल			
	क श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००	७,५००।००
	ख श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००	५,०००।००
	५४.सवारी साधन तौल गर्ने व्यवसाय	४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
	५५.कवाडी कारोवार			
	क.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
	ख.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	६,०००।००
	ग.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	४,०००।००
	५६. चशमा पसल			
	क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	५७.पोल्टीफर्म तथा पशुपन्डी बिक्री गर्ने व्यवसाय			
	क.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
	ख.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	६,०००।००
	ग.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	५८.व्यावसायिक व्यायामशाला तथा अन्य खेलकुद स्थल			
	क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	खेलकुद सामग्री बिक्री पसल			
	क.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००	६,२५०।००
	ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	<b>आय शिर्षक</b>	<b>२०७२/०७३</b>	<b>२०७३/०७४</b>	<b>२०७४/०७५</b>
	५९. सि.डि, डि.भि.डि. चक्का पसल			
	क.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	६०. धागो गोदाम तथा बिक्री कक्ष			
	क.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
	ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००

	ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
६१. प्लाष्टिक पसल	क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ग.श्रेणी			
६२. ग्रील पसल तथा वर्कशप	क.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
	ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
६३. शैक्षिक परामर्श संस्था । कन्सल्टेन्सी सेवा	क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ग.श्रेणी			
६४. कृषि मल खाद तथा बिउ बिजन बिकेता	क.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ग.श्रेणी			
६५. पशुपन्छीको दाना तथा औषधी बिक्री कक्ष	क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ग.श्रेणी			
६६. प्राइवेट(निजी) पार्किङ सेवा	क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ग.श्रेणी			
६७. उपरोक्त बाहेक अन्य व्यवसाय	क.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
	ख.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	६,०००।००
	ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००	२,५००।००
६८. बेरिङ्गबाट वा अन्य तरिकाबाट पानी संकलन गरी बिक्री गर्ने उद्योग ( सफाई शुल्क बेगलै लागने)	क.वर्ग	२२,०००।००	२२,०००।००	२७,५००।००
	ख.वर्ग	१५,०००।००	१५,०००।००	१८,७५०।००
	ग.वर्ग	१२,०००।००	१२,०००।००	१५,०००।००

घ.वर्ग		७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
६९. नगरक्षेत्रभित्र विक्री गर्ने उद्देश्यले घडेरी व्यवस्थापन(Planning)गर्नेले नगरपालिकाबाट स्वीकृति लिनुपर्ने र सो बापत प्रति रोपनी रु.६,००० देखि रु.२०,००० सम्म नगर प्रमुखको तजविजमा प्लानिङ्ग स्वीकृति शुल्क लिने ( <b>Planning Permission Fee</b> )				
७०. डिलरले विक्री गर्ने सबै प्रकारको हल्का पेय पदार्थ (कोक, फेन्टा, आदि) बोतल वा प्याकमा प्रतिलिटरमा रु ५ ।		५।००	५।००	५।००
७१. डिलरले विक्री गर्ने सबै प्रकारको मदिराजन्य पदार्थको बोतल वा प्याकमा (बियर, हवीस्की, आदि प्रति ७५० मिलिलिटरमा रु ५), रक्शी प्रति १८० मिलिलिटरमा रु ५ ।		५।००	५।००	५।००
७२. डिलरले विक्री गर्ने सबै प्रकारको धुम्रपानजन्य पदार्थ (चुरोट, बिडी आदि) मा प्रतिखिल्ली		०।०५	०।०५	०।०५
७३. डिलरले विक्री गर्ने सबै प्रकारको जुसको बोतल वा प्याकमा प्रतिलिटरमा रु ५ ।		५।००	५।००	५।००
१.२.४ सवारी कर				
१. वार्षिक सवारी साधन कर				
क. बस,ट्रक, लरी		२,०००।००	२,०००।००	२,०००।००
ख. भाडाका कर,जीप		५००।००	५००।००	५००।००
ग. भाडाका मिनिबस		८००।००	८००।००	८००।००
घ. भाडाका सफा टेम्पो स्कुटर (तिन पांग्रे)		२५०।००	२५०।००	२५०।००
ड. निजी सफा टेम्पो (तिन पांग्रे)		२००।००	२००।००	२००।००
च. निजी कार		३००।००	३००।००	३००।००
छ. निजी मिनिबस		८००।००	८००।००	८००।००
ज. पावर टेलर (ट्रयाक्टर)		२५०।००	२५०।००	२५०।००
झ. मोटर साईकल, स्कुटर (दुई पांग्रे)		१००।००	१००।००	१००।००
ञ. मिनिट्रक		८००।००	८००।००	८००।००
ट. ठेलागाडा		१५।००	१५।००	१५।००
ठ. माइक्रो बस		५००।००	५००।००	५००।००
बस । मिनिबस आदि समितिमा दर्ता भएका सवारीसाधनहरूका लागि समिति मार्फत एकमुष्ट कर बुझाएमा २५ प्रतिशत ह्याण्डलिङ्ग चार्ज छुट दिने ।				
७२. नगर प्रवेश दस्तुर (पटके सवारी कर)				

	क. निजी तथा भाडाका ट्रक, वस, मिनिट्रक	२५१००	२५१००	२५१००
	ख. मिनिबस, कार, ट्याम्पु, जिप, ट्रयाक्टर आदि	१५१००	१५१००	१५१००
३.	नगरपालिका क्षेत्रका ठेला, रिक्सा आदि दर्ता दस्तुर			
	क. ठेला गाडा	३५१००	३५१००	३५१००
	ख. रिक्सा	२०१००	२०१००	२०१००
	ग. टांगा	१५१००	१५१००	१५१००
१.२.५	सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क (प्रति हजारमा)	११००	११००	११००
१.२.६	मनोरञ्जन कर (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)			
	क. सिनेमा हल प्रवेश शुल्कमा			
	सिनेमाहलहरूले आन्तरिक राजश्व कार्यालयमा पेश गर्ने गरेको मास्केवारी तथा लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान खातामा उल्लेखित वास्तविक टिकट विक्रिको रकममा उल्लेखित प्रवेश शुल्कमा २।५० प्रतिशत का दरले बर्क्यौतासहित कर असूल गर्ने र सो अनुसारको कर वार्षिक न्यूनतम रु. १०,००० भन्दा कम भएमा न्यूनतम रकम लिने ।)	२।५० प्रतिशत	२।५० प्रतिशत	३ प्रतिशत
	ख. सांस्कृतिक प्रदर्शन स्थल, प्रवेश शुल्कमा २ प्रतिशतका दरले	२।५० प्रतिशत	२।५० प्रतिशत	३ प्रतिशत
	ग. जादू, सर्कस, चटक प्रति दिनमा	३००।००	३००।००	३७५।००
१.२.७	ब्यावसायिक भिडियो कर: टिकट लिई भिडियो प्रदर्शन गर्ने	१,८००।००	१,८००।००	२,२५०।००
१.२.८	विज्ञापन कर			
	१. ब्यापारिक दृष्टिकोणबाट विज्ञापन गर्ने तथा अन्य जानकारी गराउने उद्देश्य राख्ने साईनबोर्ड, होर्डिङ्ग बोर्ड आदि प्रति वर्ग फुट -मादक पदार्थ बाहेक)			
	क. ब्यापारिक	९०।००	९०।००	११५।००
	ख. सेवामूलक	३०।००	३०।००	४०।००
	२. ब्यावसायिक ब्यानर प्रति वर्गफुट एक पटकको (एक हप्तासम्मलाई एक पटक मानिनेछ । )प्रतिवर्गफिट	६।००	६।००	८।००
	४. न.पा. क्षेत्रभित्र ब्यावसायिक कार्यक्रम गर्दा प्रमुखज्यूको आदेशानुसार दैनिक रु. २,५०० देखि रु. १५,००० सम्म लिई स्वीकृति दिने ।			
१.३	भाडा, महशुल, उपभोग तथा सेवा शुल्क			
१.३.१	भाडा			
	क. सभाभवन बहालमा लिने ब्यक्तिलाई	२,५००।००	२,५००।००	२,५००।००

	ख. सभाभवन बहालमा लिने संघसंस्थालाई	२,०००।००	२,०००।००	२,०००।००
	(आवश्यक परेको खण्डमा बहाल विहान, दिउँसो, बेलुका गरी तीन पटकमा विभाजन गर्न सकिनेछ । सभाभवन बहालमा दिँदा हानी नोक्सानीबाट सुरक्षित राख्न पटकमा दस्तुर बराबर धरौटी लिने ।)			
	ग. कमलविनायक कभर्डहल बहाल दैनिक (खेलकुद प्रशिक्षणलाई बाधा नपुनेगरी दिने र बहाल बराबर धरौटी लिने )	६००।००	६००।००	६००।००
	घ) डोजर ,लोडर भाडा प्रति घण्टा	१५००।००	१,५००।००	१,५००।००
	ङ) टिपर भाडा प्रति घण्टा	६००।००	६००।००	६००।००
	च) कम्पोस्ट मल प्रति ट्याक्टर	२००।००	२००।००	२००।००
	छ) एक्साभेटर भाडा प्रति घण्टा (तेल सहित, ट्रान्सपोर्टेशन बाहेक)	३०००।००	३,०००।००	३,०००।००
१.३.२	महशुल			
१.३.३	सेवा शुल्क:			
	क. निजी धारा जडान गर्न बाटो खन्ने स्वीकृति दस्तुर	५००।००	५००।००	५००।००
	ख. संघसंस्थानले बाटो खन्न माग गरिएमा प्रति वर्ग मिटर रु. १०००। का दरले लिने ।	१,०००।००	१,०००।००	१,०००।००
१.३.४	भवन मर्मत सुधार शुल्क (साविक बमोजिम)			
	क. सिमेण्ट जोडाई प्रति वर्गफुट	१।००	१।००	१।००
	ख. माटो जोडाई प्रति वर्गफुट	०।७५	०।७५	०।७५
१.३.५	सवारी पार्किङ शुल्क			
	१. पार्किङ दस्तुर पटकमा (पर्यटन बसपार्क)			
	क. ठूदा सवारी साधन (बस, ट्रक, मिनिबस, मिनिट्रक):			
	० देखि ३ घण्टा सम्म	३०।००	३०।००	३०।००
	३ देखि १२ घण्टा सम्म	६०।००	६०।००	६०।००
	० देखि दिनभरी	६०।००	६०।००	६०।००
	रात्री पार्किङ	३०।००	३०।००	३०।००
	ख. हलुका सवारी साधन (जीप, कार, ट्याम्पु, ट्याक्सी)			
	० देखि ३ घण्टा सम्म	१५।००	१५।००	१५।००
	३ देखि १२ घण्टा सम्म	४५।००	४५।००	४५।००
	० देखि दिनभरी	४५।००	४५।००	४५।००
	रात्री पार्किङ	१५।००		

			१५१००	१५१००
	ग. दुईपाङ्ग्रे (मोटरसाइकल, स्कुटर आदि)			
	० देखि ३ घण्टा सम्म	५१००	५१००	५१००
	३ देखि १२ घण्टा सम्म	३०१००	३०१००	३०१००
	० देखि दिनभरी	३०१००	३०१००	३०१००
	रात्री पार्किङ	२०१००	२०१००	२०१००
	घ. मोटरसाइकल, स्कुटर र साइकल (सिद्धपोखरी र अन्य क्षेत्रसमेत)	५१००	५१००	५१००
२.	पार्किङ दस्तुर (भावाचो मोटर पार्क)			
	क. बस, ट्रक	६०१००	६०१००	६०१००
	ख. जिप, मिनिवस	१५१००	१५१००	१५१००
	ग. मिनिट्रक	४५१००	४५१००	४५१००
	घ. कार, ट्याम्पु	३०१००	३०१००	३०१००
	ड. दैनिक पार्किङ दस्तुर तिरी सकेका सवारी साधनहरू बाहेक अन्य सवारी साधनहरू बेलुकी ८ बजेदेखि भोलि विहान ६ बजेसम्म पार्किङ गरेमा माथि उल्लेखित दस्तुरको दोब्बर दस्तुर र जरिवाना समेत लिइनेछ।			
३.	पार्किङ दस्तुर (नःपुखु, कमलविनायक, च्याम्हासिंह र अन्य क्षेत्र)			
	क. कार/ट्याक्सी	१०१००	१०१००	१०१००
	ख. मिनिवस दैनिक	१५१००	१५१००	१५१००
	ग. बस आदि दैनिक	३५१००	३५१००	३५१००
	<b>आय शिर्षक</b>	<b>२०७२/०७३</b>	<b>२०७३/०७४</b>	<b>२०७४/०७५</b>
	घ. बस। मिनिबस आदि समितिमा दर्ता भएका सवारीसाधनहरूका लागि मात्र समिति मार्फत एकमुष्ट शुल्क बुझाएमा २५ प्रतिशत ह्याण्डलिङ चार्ज छुट दिने।			
१.४	दस्तुर, दण्ड, जरिवाना, धरोटी फिता र जफत			
१.४.१	दर्ता नविकरण तथा प्रमाण पत्र दस्तुर	५०१००	५०१००	५०१००
१.४.२	नक्सा पास दस्तुर:			
	क. सिमेन्ट जोडाई प्रति वर्गफिट निम्नानुसार शुल्क लिने:			
	अ. १००० वर्गफिट सम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	३१२५	३१२५	३१२५



	आ. १००० देखि २००० वर्गफिट सम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि सेवा शुल्क प्रति वर्गफिट रु.२। गरि	६।२५	६।२५	६।२५
	इ. २००० वर्गफिट भन्दा माथिका क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि सेवा शुल्क प्रति वर्गफिट रु.४। सहित	९।५०	९।५०	९।५०
	(दस्तुरको ५० प्रतिशत धरौटी समेत लिने ।)			
	ख. माटो जोडाई प्रति वर्गफिट	०।७५	०।७५	०।७५
	ग. नक्साको फोटो खिचाई	१२५।००	१२५।००	१२५।००
	घ नक्सा फारम दस्तुर	५००।००	५००।००	५००।००
	ड नक्शा सम्बन्धी विनियम पुस्तिका	५००।००	५००।००	५००।००
१.४.३	नक्सा पास दस्तुर: (नगर क्षेत्रका उद्योगहरूका लागि)			
	क. सिमेन्ट जोडाई प्रति वर्गफिट निम्नानुसार शुल्क लिने:			
	अ. १००० वर्गफिट सम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	५।००	५।००	५।००
	आ. १००० देखि २००० वर्गफिट सम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि सेवा शुल्क प्रति वर्गफिट रु.२। सहित	९।५०	९।५०	९।५०
	इ. २००० वर्गफिट भन्दा माथिका क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि सेवा शुल्क प्रति वर्गफिट रु.४। सहित	१४।२५	१४।२५	१४।२५
	(दस्तुरको ५० प्रतिशत धरौटी समेत लिने ।)			
	ख. माटो जोडाई प्रति वर्गफिट	१।२५	१।२५	१।२५
	ग. नक्साको फोटो खिचाई	२००।००	२००।००	२००।००
	घ नक्सा फारम दस्तुर	५००।००	५००।००	५००।००
	ड नक्शा सम्बन्धी विनियम पुस्तिका	५००।००	५००।००	५००।००
	नक्सा संशोधन सेवा दस्तुर	३७५।००	३७५।००	३७५।००
	नक्सा संशोधन: भूयाल,ढोका, बार्दली, दलान प्रति वर्गफिट	५।७५	५।७५	५।७५
१.४.३	बक्सौनी र सिफारिश दस्तुर: (टिकट दस्तुर बेग्लै लाग्ने)			
	१.क. मिल सर्जमिन दस्तुर पटकमा	५६५।००	५६५।००	७००।००
	ख. अन्य सर्जमिन दस्तुर पटकमा	३४०।००	३४०।००	४२५।००
	ग. अन्य सिफारिश दस्तुर पटकमा	१००।००	१००।००	१२५।००
	घ. घर र जग्गा प्रमाणित गर्दा पटकमा	३४०।००	३४०।००	४२५।००
	ड. उजुरी निवदेन दस्तुर	१००।००	१००।००	१२५।००

च. व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क (प्रति घटना)	६५१००	६५१००	६५१००
छ. घरजग्गा कर फुकुवा दस्तुर	१९०१००	१९०१००	२४०१००
कार्यालयले रोक्का गर्दा रु. १०। अरु व्यक्तिले गर्नुपरेमा रु ६०।)			
२. साविक बमोजिम घर मर्मत:			
छाना मर्मत	७५०१००	७५०१००	७५०१००
मोहडा मर्मत	१५००१००	१,५००१००	१,५००१००
भ्यालढोका प्रति वटा	७५१००	७५१००	७५१००
अन्य	४५०१००	४५०१००	४५०१००
३. चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस(सर्जमिन दस्तुर बेग्लै लाग्ने):प्रति पटक,प्रति कित्ता	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
४. घरबाटो प्रमाणित सिफारिस दस्तुर प्रति पटक, प्रति कित्ता	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
५. अंग्रेजीमा सिफारिस दस्तुर प्रति सिफारिस	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
६. आम्दानी प्रमाणित गर्दा प्रतिहजारमा	०।७५	०।७५	११००
७. जोत नामसारी, घरजग्गा नामसारी दर्ता समेतको सिफारिस प्रति रोपनी			
परिवार	१००१००	१००१००	१२५१००
हकवाला	२००१००	२००१००	२५०१००
बक्सपत्र	५६५१००	५६५१००	७००१००
अपुताली	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
८. जोताहा मोही निसन्तान भई अथवा जोताहा मोहिले जोत जोताहा छोडपत्र गरी दिएकोमा जग्गाधनीले नामसारी गर्नआएमा १ दाम देखि आधा रोपनी सम्म रु.९००। आधा रोपनी माथि १ रोपनी सम्म रु.२०००। का दरले लिने ।मोहीले जग्गा दर्ता गर्दा तथा एकाघरको जोत लगत कट्टा गर्दा साथै मोही र जग्गा धनी विच जग्गा बांडफांड गर्दा पनि सोहि अनुसार दस्तुर लिने ।			
९.घरजग्गा बक्सपत्रमा श्री सम्पत्ति(अस्थलहोथां) भनी लेखिएको बक्सपत्र सिफारिसमा			
रु २५लाख सम्म मूल्यभएको सम्पत्तिमा	४,०००१००	४,०००१००	५,०००१००
रु ५०लाख सम्म मूल्यभएको सम्पत्तिमा	६,०००१००	६,०००१००	७,५००१००
रु १करोड सम्म मूल्यभएको सम्पत्तिमा	७,५००१००	७,५००१००	९,५००१००
रु १करोड भन्दामाथिको मूल्यभएकोमा	१०,०००१००	१०,०००१००	१२,५००१००

	१०. पूर्व प्राथमिक विद्यालय अनुमति दस्तुर			
	सरकारी विद्यालय	२,०००।००	२,०००।००	२,५००।००
	निजी विद्यालय	४,०००।००	४,०००।००	५,०००।००
	११. विद्यालय अपग्रेड सिफारिस दस्तुर प्रतिकक्षा			
	सरकारी विद्यालय	२,०००।००	२,०००।००	२,५००।००
	निजी विद्यालय	४,०००।००	४,०००।००	५,०००।००
१.४.४	दण्ड जरिवाना			
१.४.५	नाता प्रमाणितः(सर्जमिन दस्तुर बेग्लै लाग्ने)	४००।००	४००।००	५००।००
१.६.२	धरौटी जफत वा फिर्ता:			
	क. नयाँ घर निर्माण गर्दा शौचालय बनाएको प्रमाणित भै सकेपछि फिर्ता गर्नेगरी रु.१०००। धरौटी लिने । नक्सा म्याद र थप म्याद नाघेको ३ महिना भित्र सो धरौटी फिर्ता लिन नआएमा न.पा.कोषमा दाखिला गर्ने ।			
	ख. धारा र ढल निकासको लागि बाटो खन्दा प्रतिवर्ग मिटरको रु.१०००।का दरले धरौटी लिने र म्याद भित्र सो बाटो नबनाएमा धरौटी जफत गरी न.पा. आफैले बनाउने ।	१,०००।००	१,०००।००	१,०००।००
	ग. शिशु स्याहारमा शिशु राख्दा धरौटी बापत रु.५००। लिने । शिशु बीचमा भिकेमा धरौटी जफत गरिनेछ । शिशु निकालेको ३ महिनाभित्र धरौटी फिर्ता लिन नआएमा न.पा. कोषमा दाखिला गर्ने ।	५००।००	५००।००	५००।००
	घ. संघसंस्था दर्ता तथा उद्योग व्यवसायको थ्रि फेज लगायत अन्य सिफारिस लिन आउंदा १ वर्षको अधिकतम श्रेणि अनुसार हुन आउने रकम बराबर धरौटी लिने र उक्त संघसंस्था तथा व्यवसाय न.पा.मा दर्ता भएपछि उक्त धरौटी फिर्ता गर्ने ।			
	विशेष कर			
	१. उद्योग सम्बन्धि:			
	क. भक्तपुर औद्योगिक क्षेत्रभित्र संचालित उद्योगहरू			
	(सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)			
	क.वर्ग	६०,०००।००	६०,०००।००	७५,०००।००
	ख.वर्ग	४८,०००।००	४८,०००।००	६०,०००।००
	ग.वर्ग	३६,०००।००	३६,०००।००	४५,०००।००
	घ.वर्ग	२४,०००।००	२४,०००।००	३०,०००।००
	ड.वर्ग	१८,०००।००	१८,०००।००	२२,५००।००

	च.वर्ग	१२,०००।००	१२,०००।००	१५,०००।००
	ख. औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापनको भवन बहालमा लिने उद्योगहरूलाई देहायबमोजिम थप कर लिने			
	क.वर्ग	६,०००।००	६,०००।००	७,५००।००
	ख.वर्ग	६,०००।००	६,०००।००	७,५००।००
	ग.वर्ग	४,६००।००	४,६००।००	६,०००।००
	घ.वर्ग	४,६००।००	४,६००।००	६,०००।००
	ड.वर्ग	२,४००।००	२,४००।००	३,०००।००
	च.वर्ग	२,४००।००	२,४००।००	३,०००।००
	ग. औद्योगिक क्षेत्र बाहिरका उद्योगहरू (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)			
	क.वर्ग	४२,०००।००	४२,०००।००	५२,५००।००
	ख.वर्ग	३०,०००।००	३०,०००।००	३७,५००।००
	ग.वर्ग	२४,०००।००	२४,०००।००	३०,०००।००
	घ.वर्ग	१८,०००।००	१८,०००।००	२२,५००।००
	२. चलचित्र छायांकन :			
	क. नेपालसरकारबाट निर्माण हुने चलचित्रको लागि नगरपालिकाको स्विकृति लिनुपर्ने तर दस्तुर तिर्नुपर्ने छैन ।			
	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व नरहेको संघसंस्थानहरूले नगरपालिकाको नियमानुसार स्विकृति लिनुपर्ने र दस्तुर बुझाउनु पर्नेछ । त्यस्ता संघसंस्थाहरूले गर्ने चलचित्र छायांकन दस्तुर नेपाली निर्माता भएको नेपाली चलचित्रलाई निम्नानुसार लिने:			
	ख. निर्माता नेपाली नागरिक भएको नेपाली चलचित्र: छायांकन गर्ने सम्बन्धि चलचित्रको पूर्ण कथानक(स्क्रिप्ट) पेश गरी दैनिक रु. ३०,०००।०० तिरी पूर्व स्विकृति लिनुपर्नेछ । पूर्व स्विकृतिबिना छायांकन गरेमा लाग्ने दस्तुर बराबर जरीवाना गर्न सकिनेछ । दिनभरी शुटिङ गर्न नपर्नेलाई प्रमुखज्यूको तजविजमा शुल्क लिने ।	३०,०००।००	३०,०००।००	३०,०००।००
	ग. सार्क मुलुकको निर्माताहरूद्वारा निर्माण गर्ने चलचित्र छायांकनको लागि दैनिक रु. १००,०००।०० दस्तुर लिने र सम्बन्धित चलचित्रको पूर्ण कथानक ( स्क्रिप्ट) पेश गरी पूर्व स्विकृति लिनुपर्नेछ । दिनभरी शुटिङ गर्न नपर्नेलाई प्रमुखज्यूको तजविजमा शुल्क लिने ।	१००,०००।००	१००,०००।००	१००,०००।००

घ. नेपाली नागरिक र विदेशी नागरिकको (सार्क मुलुक बाहेक) संयुक्त लगानीमा निर्माण हुने चलचित्र छायांकनको लागि उपनियम (ड)मा उल्लेखित दस्तुरको आधार लिनेछ ।			
ड. विदेशी चलचित्र सम्बन्धमा:			
१. नगरभित्र कुनैपनि विदेशी चलचित्र छायांकन गर्नुपर्दा नगरपालिकाको स्विकृति लिनुपर्नेछ ।			
२. चलचित्र छायांकनको लागि स्विकृति माग गर्दा सम्बन्धित चलचित्रको (स्क्रिप्ट) पूर्ण कथानक अनिवार्य रूपमा पेश गर्नुपर्नेछ ।			
३. चलचित्रको कथानक आपत्तिजनक भएमा छायांकन गर्न अनुमति दिइने छैन ।			
क. छायांकन हुन चलचित्रको कूल लागत कति हो स्पष्ट उल्लेख हुनुपर्दछ ।			
ख. छायांकनको अनुमति दिँदा छायांकनको सेटहरूको बापत छुट्टाछुट्टै दस्तुर लिनेछ ।			
ग. छायांकन दस्तुर चलचित्रको प्रकृति अनुसार निर्धारण गर्नेछ ।			
घ. दरवार क्षेत्र : (पूर्व गुठी संस्थान, पश्चिम लायकुढोका, उत्तर तलेजु सुनधारा, दक्षिण पशुपति मन्दिर यति चार किल्लाभित्रको क्षेत्रमा) छायांकन गर्न दैनिक रु. १००,००० देखि २००,००० सम्म लिन सकिनेछ ।			
ड. दत्तात्रय क्षेत्र: (पूर्व तौलाछें गणेशस्थान, पश्चिम भिमसेन मन्दिर उत्तर सलागणेश मन्दिर, दक्षिण मको गल्ली यति चार किल्लाभित्र) छायांकन गर्दा दैनिक रु. ७५,००० देखि रु. १,५०,००० सम्म लिन सकिनेछ ।			
च. टौमढी क्षेत्र: पूर्व क्वाछें जाने बाटो, पश्चिम लायकु जाने बाटो, उत्तर न्यातापोल पछाडिको बाटो, दक्षिण भगवती जाने बाटो र ग:हिटि यति चारकिल्ला भित्र छायांकन गर्दा दैनिक रु. ७५,००० देखि रु. १,००,००० सम्म लिन सकिनेछ ।			
छ. माथि उल्लेखित क्षेत्र बाहेक भावाचो ढोकादेखि च्याम्हासिंह र मिनिवस पाकदेखि खौमा टोलसम्मको मूल सडकहरूमा छायांकन गर्दा दैनिक रु. ४०,००० देखि रु. २,५०,००० सम्म लिन सकिनेछ ।			
४. माथि ३.१ को (घ),(ड),(च) र (छ) मा उल्लेखित स्थानहरू बाहेकका क्षेत्रहरूमा छायांकन गर्दा दैनिक रु. ५०,००० देखि रु. २,५०,००० सम्म लिन सकिनेछ । दिनभरी शुटिङ गर्न नपर्नेलाई प्रमुखज्यूको तजविजमा शुल्क लिने ।			
५. सभाभवन, नगरपालिका भवन, मोटर पार्क तथा अन्य सार्वजनिक पर्ति जग्गा प्रयोग गर्ने भएमा नगरपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम बहाल लिनेछ । त्यस्ता बस्तुहरूको हानी नोक्सानी केही भएमा सम्बन्धित चलचित्र निर्माताले व्यहोनु पर्नेछ ।			

६. छायांकन अर्वाधर नगरपालिकाले दिएको स्विकृति अनुरूप छायांकन भए नभएको रेखदेख गर्न नगरपालिकाले एक जना प्रतिनिधी पठाउन सक्नेछ । यदि छायांकन स्विकृति विपरित भएमा नगरपालिकाको प्रतिनिधीले तत्काल रोक लगाउन सकिनेछ । र त्यस्ता फिल्म जाँचको लागि ३० दिनसम्मको लागि नगरपालिकाले लिन सकिनेछ ।			
७. विना स्विकृति चलचित्र छायांकन गरेमा दैनिक दस्तुरको पचास प्रतिशत देखि शत प्रतिशत जरिवाना समेत गर्न सकिनेछ । आवश्यक भएमा फिल्म समेत जफत गर्न सकिनेछ ।			
८. छायांकन र सेट सुरक्षाको लागि चाहिने सुरक्षाकर्मी कर्मचारीहरु (प्रहरी र सैनिक बाहेक) विभिन्न कालिगडहरु र अन्य श्रमिकहरु समेत नगरपालिका मार्फत लिनुपर्नेछ ।			
९. चलचित्र छायांकनको लागि सेट बनाउन आवश्यक सामग्रीहरु भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र उपलब्ध भएसम्म नगरभित्रैबाट खरिद गर्ने वा बहालमा लिनुपर्नेछ ।			
१०. छायांकनको लागि कुनै पसल गैर सरकारी संघसंस्थान बन्द गर्नुपर्ने अवस्थामा त्यसको क्षतिपूर्ति निर्धारण नगरपालिकाले गर्नेछ र सोको लागि एकमुष्ट रकम नगरपालिकाले लिई सम्बन्धित पसल संघ संस्थान एवं कार्यालयहरुलाई नगरपालिकाको निर्णय बमोजिम मात्र दिन सकिनेछ ।			
११. चलचित्र छायांकन गर्न लाग्ने दस्तुर स्विकृति दिइने बेलामै लिइनेछ ।			
१२. छायांकन हुने चलचित्र नेपाली र विदेशीहरुको संयुक्त लगानीमा हुने भएमा उक्त चलचित्र निर्माताहरुको प्रकृतिको आधारमा दस्तुर निर्धारण नगरपालिकाले गर्न सकिनेछ ।			
१३. छायांकन गरी रहेको अवस्थामा अकस्मात दमकल, एम्बुलेन्स, मलामी, विरामी आदि लानुपर्ने भएमा तत्काल छायांकन बन्द गरी त्यस्तालाई तुरुन्त पठाउनु पर्नेछ ।			
१४. चलचित्र छायांकन दस्तुर निर्धारण गर्दा चलचित्रको प्रकृति हेरी माथि उल्लेखित नियमहरुको अधिनमा रही दस्तुर निर्धारण गर्ने सम्पुर्ण अधिकार नगरपालिकालाई रहनेछ ।			
३. डकुमेन्ट्री शुटिङ्ग छायांकन			
क. विदेशी निर्माणकर्ताको लागि:			
१. दरवार क्षेत्र, टौमढी र दतात्रय क्षेत्रमा डकुमेन्ट्री शुटिङ्गको लागि नगर प्रमुखले रु. १०,००० देखि रु. ५०,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।			
२. माथि उल्लेखित क्षेत्र बाहेक भ.न.पा. अन्तर्गतका अन्य क्षेत्रमा डकुमेन्ट्री शुटिङ्गको लागि नगरप्रमुखले रु.८,००० देखि रु.३०,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।			
ख. स्वदेशी निर्माणकर्ताको लागि:			

ख. स्वदेशी निर्माणकर्ताको लागि भ.न.पा. अन्तर्गतका क्षेत्रहरूमा डकुमेन्टी शुटिङको लागि नगर प्रमुखले रु. ३,००० देखि रु. १२,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।			
४. विज्ञापन छायांकन			
क. विदेशी लगानीकर्ताको लागि:			
१. दरवार क्षेत्र, टौमढी र दत्तात्रय क्षेत्रमा विज्ञापनको लागि गरिने छायांकनको लागि नगर प्रमुखले रु. ८,००० देखि रु. ३५,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।			
२. माथि नं. १ मा उल्लेखित क्षेत्र बाहेक भ.न.पा. अन्तर्गतका अन्य क्षेत्रमा विज्ञापनको लागि गरिने छायांकनको लागि नगरप्रमुखले रु. ५,००० देखि रु. २५,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।			
ख. स्वदेशी निर्माणकर्ताको लागि:			
१. दरवार क्षेत्र, टौमढी र दत्तात्रय क्षेत्रमा विज्ञापनको लागि गरिने छायांकनको लागि नगर प्रमुखले रु. ५,००० देखि रु. २५,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।			
२. माथि दफा १ मा उल्लेखित क्षेत्र बाहेक भ.न.पा. अन्तर्गतका अन्य क्षेत्रमा विज्ञापनको लागि गरिने छायांकनको लागि नगरप्रमुखले रु. ३,००० देखि रु. १५,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।			
५. अन्य छायांकन			
१. गीत (म्यूजिक भिडियो बनाउने) चलचित्रको गीत बाहेक मात्र छायांकन गर्न दैनिक दस्तुर निम्नानुसार लिने:			
क. स्वदेशी निर्माताका लागि रु. ३,००० देखि रु. १५,००० सम्म ।			
ख. विदेशी निर्माताका लागि रु. ५,००० देखि रु. २५,००० सम्म ।			
समाचारमुलक बाहेक नेपाल टेलिभिजन लगायत अन्य टि.भी. च्यानलका टेलि कार्यक्रम छायांकन गर्ने दैनिक रु. ६०० देखि रु. ६,००० सम्म लिने ।			
३. टेलि चलचित्र छायांकनको दस्तुर चलचित्र छायांकन दस्तुरको ५० प्रतिशत दस्तुर लिने ।			
४. उपरोक्त छायांकनहरू सार्वजनिक स्थान बाहेक व्यक्तिको निजी घर कम्पाउण्डमा छायांकन गर्दा छायांकन दस्तुरको ५० प्रतिशत दस्तुर लिने			
६. पर्यटक सेवा शुल्क			
पर्यटक सेवा शुल्क, गैर सार्क मुलकका लागि प्रतिव्यक्ति ने.रु. १,५०० वा १५ अमेरिकी डलर लिने । सार्क राष्ट्र र चीनका लागि प्रतिव्यक्ति ने.रु. ५०० लिने । १० वर्ष मुनिका बालबालिका र विदेशी कुटनितिज्ञटोलीलाई छुट दिने ।			
क. केन्द्रिय विद्युत प्रसारण लाइन प्रति खम्बा			

		३,०००।००	३,०००।००	३,०००।००
	ख. प्रति ट्रान्सफरमर	२,०००।००	२,०००।००	२,०००।००
	ग. साधारण खम्बा	१,०००।००	१,०००।००	१,०००।००
	घ. सबै किसिमको तारको प्रति मिटर	०।०५	०।०५	०।०५
	८. खानेपानी पाईप विछ्याईएको प्रति इञ्च प्रति मिटर ०।१० पैसा मासिक शुल्क उठाउने।			
	९. फोहर बग्ने ढल, मेनहोल र इन्लेट निम्नानुसार दस्तुर लिने:			
	क. ढल मासिक प्रति मिटर	०।१०	०।१०	०।१०
	ख. मेनहोल वार्षिक प्रति वटा	१००।००	१००।००	१००।००
	ग. इन्लेट वार्षिक प्रति वटा	१०।००	१०।००	१०।००
	१०. नगरक्षेत्र भित्र विभिन्न संघसंस्था, होटेल आदि विदेशी पर्यटकहरूसंग आय आर्जन गर्ने उद्देश्यले निम्न स्थानहरूमा <u>रात्री भोज, जलपान आदि कार्यक्रम आयोजना</u> गर्दा प्रति दिन निम्नानुसार दस्तुर लिने:			
	क. दरवार क्षेत्र			
	स्वदेशीको हकमा	१५०,०००।००	१५०,०००।००	१५०,०००।००
	विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा	२००,०००।००	२००,०००।००	२००,०००।००
	ख. टौमढी क्षेत्र			
	स्वदेशीको हकमा	७५,०००।००	७५,०००।००	७५,०००।००
	विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा	१५०,०००।००	१५०,०००।००	१५०,०००।००
	ग. दत्तात्रय क्षेत्र			
	स्वदेशीको हकमा	६५,०००।००	६५,०००।००	६५,०००।००
	विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा	१००,०००।००	१००,०००।००	१००,०००।००
	संघसंस्थानले दरवार क्षेत्र, टौमढी क्षेत्र, तथा दत्तात्रय क्षेत्रमा कार्यक्रम गर्दा प्रतिदिन			
	स्वदेशीको हकमा रु. १,२५०। देखि रु. १२,५००। सम्म			
	विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा प्रतिदिन रु. १२,५००। देखि रु. ६५,०००। सम्म			
	<u>स्वदेशीहरूले</u> नगरभित्रका निम्न क्षेत्रमा भोज गर्दा प्रति दिन निम्नानुसार लिने:			
	क. ब्यासी पर्यटक बसपार्क	१,५००।००	१,५००।००	
	ख अन्य (दरवार क्षेत्र, टौमढी क्षेत्र, दत्तात्रय क्षेत्र बाहेक)	३००।००	३००।००	३००।००



सल्लाघारीस्थित ९९ रोपनीमा कार्यक्रम गदां पतिदिन रु ६,००० देखि रु ३०,००० सम्म लिने			
११. यस न.पा. क्षेत्रभित्रका <u>बजार लाईनका पसलहरूमा</u> निम्नानुसार <u>मासिक सफाई सेवा शुल्क</u> लिने:			
१. पुरानो प्रति कवल दुई नालको	१०१००	१०१००	१०१००
२. पुरानो एक कवल दुई नालको	१५१००	१५१००	१५१००
३. पुरानो एक कवल तीन नालको	२०१००	२०१००	२०१००
(सटर भएमा तीन फिटको एक कवल मान्ने)			
१२. <u>एम्बुलेन्स र शव बाहन सेवा</u> बापत निम्न स्थानमा निम्नानुसार सेवा शुल्क लगाउने:			
क. नगरबाट भक्तपुर जिल्लाभित्रका अस्पताल	१५०१००	२००१००	२००१००
ख. गाविसबाट भक्तपुर जिल्लाभित्रका अस्पताल	३००१००	६००१००	६००१००
ग. नगरबाट भक्तपुर जिल्लाबाहिर(उपत्यका तथा बनेपा र धुलिखेलसम्म)	४००१००	८००१००	८००१००
घ. गाविसबाट भक्तपुर जिल्ला बाहिर (उपत्यका तथा बनेपा र धुलिखेलसम्म)	५००१००	१,०००१००	१,०००१००
नगरभित्र शव बाहन सेवा निशुल्क गर्ने ।			
१३. <u>दूरसंचार संस्थानलाई केबुल तार</u> र भूमिगत मेनहोल र तार टेलिफोन क्याबिनेटहरूको प्रति महिना निम्नानुसार शुल्क लगाउने:			
क. भूमिगत केबुल प्रति मेनहोल	३,०००१००	३,०००१००	३,०००१००
ख. प्रति टेलिफोन क्याबिनेट	१,०००१००	१,०००१००	१,०००१००
ग. केबुल तार प्रति मिटर	०१०५	०१०५	०१०५
घ. केबुल तार तान्ने प्रति खम्बा	३००१००	३००१००	३००१००
१४. नगरपालिका भित्रको सम्पूर्ण क्षेत्रमा निम्नानुसार <u>मासिक प्रति चुल्हो सफाई शुल्क</u> लगाउने:			
क. प्रति चुल्हो सफाई सेवा शुल्क मासिक	२५१००	२५१००	२५१००
ख. विदेशीहरू डेरा गरी बसेमा प्रति परिवार मासिक	४०१००	४०१००	४०१००
१५. क.नगर क्षेत्रभित्रका नेपाल सरकारका स्वामित्वमा रहेका संस्थान,उद्योगहरू, पर्यटक स्तरिय होटेल व्यवसायहरू, कार्यालयहरू र मनोरञ्जन मूलक <u>संघ संस्थाहरूलाई</u> सफाई सेवा शुल्क मासिक रु. १००० देखि रु. ५,००० सम्म लिने ।			
ख. उपरोक्त बाहेक फोहोर धेरै निस्कने अन्य होटेल,पसल तथा व्यवसायहरूलाई समेत फोहोरको मात्रा हेरी सफाई शुल्क मासिक रु ५००० देखि रु ५,०००० सम्म लिने ।			

१६.क. नगर क्षेत्रभित्रका गैर सरकारी संस्था, सहकारी संस्थालाई सफाई शुल्क मासिक रु १२५१ लिने	१२५१००	१२५१००	१२५१००
ख. सरकारी कार्यालय, स्थानीय टीम क्लब, पुस्तकालय र सामाजिक संघसंस्थाहरूलाई सफाई सेवा शुल्क बाषिक रु २५०१ लिने।	२५०१००	२५०१००	२५०१००
१७. निजी तथा सार्वजनिक शैक्षिक संघ संस्थाहरूलाई निम्नानुसार मासिक सफाई शुल्क लगाउने:			
<u>संस्थागत (निजी) एवं गुठी शैक्षिक संघसंस्था</u>			
क. शिशुम्याहार तथा बालविकास केन्द्र, पूर्व प्राथमिक/प्राथमिक	६५१००	६५१००	६५१००
ख. निम्न माध्यमिक	१००१००	१००१००	१००१००
ग. माध्यमिक	२५०१००	२५०१००	२५०१००
घ. उच्च मा.वि./क्याम्पस	३२५१००	३२५१००	३२५१००
<u>सार्वजनिक शैक्षिक संघसंस्था</u>			
क. शिशुम्याहार तथा बालविकास केन्द्र, पूर्व प्राथमिक/प्राथमिक /शुल्क नलाग्ने			
ख. निम्न माध्यमिक	६५१००	६५१००	६५१००
ग. माध्यमिक	१८५१००	१८५१००	१८५१००
घ. उच्च मा.वि./क्याम्पस	२५०१००	२५०१००	२५०१००
१८. क. निजी सेफ्टी टैंक सफाई प्रति क्यू फिट	६१००	६१००	६१००
ख. निजी हाउस कनेक्सन र शौचालयको निकास खोल्ने कार्य एक पटकको	१००१००	१००१००	१००१००
१९. जेट मेशिन (निजी निकास खोल्ल)			
नगरभित्र पटकमा	५००१००	५००१००	५००१००
नगरबाहिर पटकमा	१,०००१००	१,०००१००	२,०००१००
२०. अन्य कार्यालयबाट आउने सर्जमिन	४००१००	४००१००	४००१००
२१. उद्योग दर्ता गर्दा:			
क. २ लाख सम्म	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
ख. ४ लाख सम्म	२,०००१००	२,०००१००	२,५००१००
ग. ६ लाख सम्म	२,५००१००	२,५००१००	३,२००१००
घ. १० लाख सम्म	४,०००१००	४,०००१००	५,०००१००
ड. १० लाख भन्दा माथि प्रति लाख थप रु.	३७५१००	३७५१००	४७०१००
डिलरसिप सिफारिश रु.१०००१ देखि रु. २०,०००१ सम्म			
२३ उद्योगमा धारा विजुली सिफारिश	२००१००	२००१००	२५०१००

२४ रकम कलम उठाएबापतको शुल्क प्रतिहजारमा रु १।	११००	११००	११००
२५ सुचना टाँस मुचुल्का	३५१००	३५१००	५०१००
२६ जनज्योति पुस्तकालय दस्तुर			
क.प्रत्येक सदस्यले धरौटी रकम फिर्ता नहुनैगरी	६०१००	६०१००	६०१००
ख.वार्षिक नविकरण शुल्क	१००१००	१००१००	१००१००
ग. समयभित्र पुस्तक नबुझाएमा प्रति दिन जरिवाना	११००	११००	११००
२७ शिशु स्याहार तथा बालविकास केन्द्र			
क.भर्ना शुल्क	१००१००	१००१००	१००१००
ख. धरौटी	५००१००	५००१००	५००१००
ग. महिना शुल्क	५००१००	५००१००	५००१००
घ. फारम दस्तुर	२५१००	२५१००	२५१००

३. आ.व. २०७३/०७४ मंसिर मसान्तसम्मको रु.१९,५९,०९,६४३।८९ यथार्थ आम्दानी र रु.१७,६२,९०,२७९।४२ यथार्थ खर्च अनुमोदन गरियो ।

४. यस न.पा.को आर्थिक प्रशासन शाखाबाट पेश गरेको पेशकी फछ्यौट सम्बन्धमा छलफल हुंदा आ.व. २०७३/०७४ श्रावण १ गतेदेखि मंसिर मसान्तसम्म देहाए अनुसार पेशकी फछ्यौट गर्ने निर्णय गरियो ।

### तपसिल

आ.व. २०७३।७४ श्रावण देखि मंसिर सम्ममा पेशकी पछ्यौट भएका विवरणहरू

क्र.सं.	गो.भो.नं.	वर्ड नं	मिति	योजनाको नाम	ल.ई.	खर्च	पेशकी फछ्यौट	अध्यक्षको नामवा पेशकी लिनेको नाम	संघ संस्था तथा कर्मचारी
१	१८	८	२०७३।५।६	चण्डेश्वरी भजन पाटी पुन निर्माण	३६२४२८८।७९	६९९२४६।५	७०००००	नारायण प्रसाद न्वायनावासू	

२	१९	१७	२०७३।५।६	भार्वाचो गणेश इनार संरक्षण	१२८८८।५८	१२०००	१२०००	रामभक्त सकिजु
३	२०	१७	२०७३।५।६	भार्वाचो देखि असगाल सम्म वाटें मर्मत	५६०४९८।०९	२०७५७१	१८५०००	वुद्धिभक्त सिन्ताकल
४	२३	१२	२०७३।५।६	गपली मिलन वस्ती वाटो इट्टा छपाई	८५३८८०।९३	११०६६७	१०००००	रामप्रसाद प्रजापति
५	२४	११	२०७३।५।६	आदर्श वस्ती टोलमा इट्टा छपाई	५६०६४७।२२	१११२७१	१०००००	तुल्सीवहादुर चवाल
६	२५	१७	२०७३।५।६	सल्लाघारी सृजना नगर वाटो मर्मत	५३८८०१।१५	१८४७२१।५८	१७५०००	राम दुवाल
७	३२	२	२०७३।५।८	मेत व्रत फल्वा घुम्ती वाटो ढलान	४११७१२।५	२१४५६५।३६	१३५०००	लक्ष्मण फेलु
	५२	९	२०७३।५।२	जरूननी वाटो ईट्टा छपाई	२२७७२४	४६३८४	५००००	चन्द्रमान सुवाल
८	६५	१७	२०७३।५।२	ध्वलाचा दुगे धारा संरक्षण	३३४१४२।१६	१९०७०७	१५००००	राजाराम त्वाती
९	७४	६	२०७३।६।४	महेश्वरी वाटो सुधार	२०२१९६२।२३	१११४६००	६६५०००	रत्नलाल सांढ
१०	८१		२०७३।६।४	मासिक भक्तपुर लेख रचना पारिश्रमिक		१६०००	१५८४०	अनिल फोजू
११	८५	४	२०७३।६।४	कमलविनायक सोलार जडान	1018708	९३६००५	१५००००	कृष्णनारायण दुमरू
	९६	४	२०७३।६।६	कमलविनायक देकोचा वाटो ग्राभेलि.	408915.6	२३४८३४	१६००००	कृष्णराम पहि
	९७	१०	२०७३।६।६	हरिहरनारायण मन्दिर पुन निर्माण	1582053.17	७१२६०९	७०००००	सत्यराम सुवाल
१२	१०३	१३	२०७३।६।९	वडा नं १३ दरवार स्व्वायर गेट पुन निर्माण	३४१२३१।८१	२११३८६२	१५००००	लक्ष्मीप्रसाद गोरा
१३	११३	१६	२०७३।६।११	तेखाचो वंशगोपाल इनार मर्मत	२९९६४०।२२	१७२५३९	१५००००	कृष्णहरी कर्माचार्य
१४	१२०	१०	२०७३।६।११	वडा नं १० सोलार जडन	५०९३५४	४६८०००	१६८०००	राम सुवाल
१५	१२१	१७	२०७३।६।१३	सिद्धपोखरी पर्खाल मर्मत	१११०५८२।३९	३८७५४६	३६००००	कृष्णवहादुर दुगुजु
१६	१२४	३	२०७३।६।११	सिज महादेव पुन निर्माण	३३५३५७१।११	११३५५११	९०००००	ईन्द्रवहादुर प्याथ
१७	१२५	६	२०७३।६।११	वडा नं ६ म सोलार जडान	८६०२३८	८१९००४	२५००००	कृष्णगोविन्द खाइजू
१८	१४९	११	२०७३।६।११	मुद्धिप सुधार	२३८९०९।८२	१७४९०९	१०००००	सत्यनारायण दिदिया
१९	१६३	९	२०७३।६।११	वडा नं ९ मा सोलार जडान	२५४६७७	२३४०००	८३०००	विकुलाल सुवाल
२०	१६४	६	२०७३।६।११	महेश्वरी पीठ वाचुटोलमा सडक वति जडान	५०९३५४	४६८०००	१६८०००	कृष्णराम वासी
२१	१९९	४	२०७३।८।५	कुटिप्याक गणेश द्योछे पुन निर्माण	४६०२७३८।६	९७४२४५	८०००००	हरिराम मुस्याख
२२	२२०	३	२०७३।८।०	गाइजात्रा महोत्सव		५९१९९	९००००	पुण्यराम लाखा
२३	२२९	१७	२०७३।८।२	भार्वाचो असगाल वाटें मर्मत	५६०४९८।०९	२७५६२७	२२५०००	वुद्धिभक्त सिन्ताकल

२४	२३६	९	२०७३।८।२ २	लुमा गणेश घोछे मर्मत	५९७६६६०।६	१२२६३२०	८०००००	हरिराम सुवाल	
२५	२३७	१	२०७३।८।२ २	ब्रम्हायणी पीठमा ढुगा छपाई	८६३९००।९९	७६६०१४	२८००००	जगनाथ प्रजापति	

५. यस न.पा.को आ.व. २०७३/०७४ श्रावण १ गतेदेखि २०७३ पौष मसान्तसम्मको यस न.पा.को बोर्ड बैठक विभिन्न समितिहरू, उपभोक्ता समितिहरूको, उपसमितिहरूको अन्य तरिकाबाट भए गरेका सम्पूर्ण काम कारवाही र निर्णय अनुमोदन गरियो ।
६. भक्तपुर नगरपालिकाको आन्तरिक राजस्व वृद्धिका लागि सार्वजनिक नीति साभेदारी अन्तर्गत भइरहेको कामलाई निरन्तरता दिनुको साथै न.पा. भित्रको सार्वजनिक पोखरीहरूमा माछा पालन र वातावरण सुधारको लागि सार्वजनिक शौचालयहरूलाई स्थानीय समूहहरूलाई जिम्मा दिने, नगर क्षेत्रभित्र होर्डिङ्ग

बोर्डको व्यवस्थापन र सरसफाई आदि निजी, सार्वजनिक र साभेदारीमा कार्य गर्न कर उपशाखा र श्यानितेशन उपशाखालाई जिम्मा दिने निर्णय गरियो ।

७. आ.व. २०७४/०७५ मा संचालन हुने विकास निर्माण आयोजनाहरूको वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट बमोजिमको कार्य योजना सहित वार्षिक तथा मासिक कार्य योजना स्वीकृत प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।
८. यस न.पा.को पदपूर्ति समितिको अध्यक्षज्यूबाट पेश भएको २०७३/०७४ को वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरी उक्त प्रतिवेदनलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो साथै समितिका सम्पूर्ण पदाधिकारीहरूलाई धन्यवाद दिने निर्णय गरियो ।
९. यस न.पा.को आकस्मिक तथा विपद, जोखिम न्यूनीकरण व्यवस्थापनको साथै मिति २०७२ मा भएको भूकम्पका भग्नावशेष व्यवस्थापन, शिविर व्यवस्थापन लगायतका आ.व. २०७४/७५ को लागि प्रस्तुत गरिएको आकस्मिक तथा विपद, जोखिम न्यूनीकरण व्यवस्थापन कार्य योजना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
१०. भक्तपुर नगरपालिका खर्च भएर नजाने जिन्सी सामानहरूको प्रस्तुत जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनको आधारमा स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम २१८ र २२६ बमोजिम लिलाम, मिनाहा गर्ने निर्णय गरियो ।
११. यस न.पा.को प्राविधिक सल्लाहकार, कानूनी सल्लाहकार र अन्य आवश्यक प्राविधिक, कार्यालय सहयोगी, माली, सवारी चालक, सरसफाईतर्फ, नकर्मी, इलेक्ट्रिसियन, डकर्मी, सिकर्मी, पेन्टर आदि आवश्यकता अनुसार सेवा करारबाट लिने निर्णय गरियो ।

१२. यस न.पा.क्षेत्रलाई खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र घोषणा भइसकेकोले पूर्ण सरसफाईको लागि आवश्यक पूर्वाधारहरू तयार गरी आवश्यकता अनुसार शौचालयहरू प्रवर्द्धन गर्ने निर्णय गरियो । साथै आवश्यकता अनुसार पर्यटन शौचालयनहरू निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।
१३. यस न.पा.को परिषद्बाट स्वीकृत भएको संगठन सुधार तथा प्रशासन अध्ययन प्रतिवेदन बमोजिम न.पा.को मौजुदा स्थितिलाई मध्यनजर गर्दा यस न.पा.को संगठन स्वरूप र कर्मचारी दरबन्दी र कार्य विवरणलाई आवश्यकता अनुसार परिमार्जन गर्ने व्यवस्था गर्न भ.न.पा. बोर्डलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।
१४. यस न.पा. बाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने जेष्ठ नागरिक ३१८८, एकल महिला २५५८, पूर्ण अपाङ्ग ८८, विपन्न दलित २ र अति असक्त १२८ गरी जम्मा ५९७८ जना व्यक्तिहरूको नामावली पेश भई छलफल गरी उक्त विवरण सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरियो ।
१५. स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २४७ बमोजिम स्थानीय निकायको परिषद्बाट गर्नुपर्ने कार्य पटक पटक परिषद् बस्न सम्भव नहुँदा अत्यावशीय कार्य सम्पादनका लागि आगामी परिषद्बाट अनुमोदन गराउने गरी न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।
१६. भक्तपुर नगरपालिको २९ औं नगर परिषद् तयारीको सिलसिलामा २०७३ असार मसान्तसम्म भएको वडा स्तरीय योजना तर्जुमा, विषयगत निकायको सुझाव, बजेट तर्जुमा समितिको सिफारिस, राजस्व परामर्श समितिको सिफारिस तथा सुझाव समावेश गरी ३० औं नगर परिषद् सम्पन्न गरियो । साथै ३० औं नगर परिषद्मा समावेश हुन नसकेका अन्य विषयहरूलाई यस ३१ औं परिषद्बाट अनुमोदन गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
१७. स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को परिच्छेद ९ को दफा १४९ देखि १६४ सम्मको प्रक्रियाहरू समेतका आधारमा दफा १५५ र १५६ बमोजिम नगर क्षेत्रभित्र निर्माण गरिने भवन निर्माण सम्बन्धी व्यवस्था कार्यान्वयनको लागि भौतिक निर्माण तथा नक्सा पास सम्बन्धी विनियम २०६० पारित भई कार्यान्वयन भइरहेकोमा सो विनियमलाई सहयोग पुऱ्याउन भवन निर्माण तथा नक्सापास सम्बन्धी कार्य विधि २०६९ कार्यविधिलाई आवश्यक संशोधन गरी लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

१८. मर्मत संभार कोष स्थापना भई उक्त कोषबाट खर्च भई कार्यान्वयन भइरहेकोमा उक्त कोषको निर्देशिका अनुसार रकम नपुग हुंदा कुल आन्तरिक आयको ३ प्रतिशतका दरले हुन आउने रकम सो कोषमा जम्मा गर्ने निर्णय गरियो ।
१९. यस न.पा.को आ.व. २०७१/०७२ को अन्तिम लेखा परीक्षण गर्न नियुक्ति भएका लेखा परीक्षक एम टिवारी एण्ड एशोसियट्सले यस न.पा.को अन्तिम लेखा परीक्षण गरी पेश भएको प्रतिवेदनमा छलफल हुंदा उक्त लेखा परीक्षण प्रतिवेदनमा दिएका टिप्पणी तथा सुझावहरूलाई बंदागत रूपमा छलफल गरी कार्यान्वयन गर्न भ.न.पा.बोर्ड बैठकलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो । साथै आ.व. २०७२/०७३ को अन्तिम लेखा परीक्षणको लागि प्रकाशित सूचना अनुसार सबैभन्दा कम रकम रु.१,५०,०००/- भ्याट सहित कबुल गर्ने एम टिवारी एण्ड एशोसियट्सलाई आ.व.२०७२/०७३ को अन्तिम लेखा परीक्षकमा नियुक्ति गरेको अनुमोदन गरियो ।
२०. यस न.पा.को आ.व. २०७३/०७४ पौषसम्ममा भए गरेका विकास निर्माण, सेवा प्रवाहको भएको सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमको प्रतिवेदन पेश भई छलफल हुंदा उक्त प्रतिवेदनमा औल्याएका सुझावहरू र विभिन्न महानुभावहरूले दिएका गुनासो, राय सुझावलाई सम्बोधन गरी सुधार गर्ने निर्णय गरियो ।
२१. यस न.पा.को विभिन्न विकास निर्माण तथा कार्यक्रमहरूमा बालमैत्री, स्थानीय शासन, कार्यान्वयन कार्य विधि अनुसार बाल संरक्षण सम्बन्धी काम गर्न बाल मैत्री स्थानीय शासन लागू गर्ने निर्णय गरियो । सोको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।
२२. यस न.पा.को वातावरण सुधार सम्बन्धी कार्य गर्न आवश्यक रकम राखी वातावरण सुधार कोष खडा गर्ने निर्णय गरियो । उक्त कोषबाट जल वायु परिवर्तन तथा वातावरण अनुकुलता सम्बन्धित कार्यक्रम समेत गर्ने ।
२३. भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका खाद्य उपभोग्य पसलहरूको मिति २०७३।६।१०, २०७३।७।७ र २०७३।९।१३ गते प्रशासन, प्रहरी, न.पा., उद्योग वाणिज्य, उपभोक्ता हित मन्चको समेतको संयुक्त टोलीबाट विभिन्न मितिमा अनुगमन गरी न.नि. दिलिप कुमार सुवालबाट पेश भएको प्रतिवेदनमाथि छलफल गरी प्रतिवेदनमा उल्लेखित कुराहरूलाई अनुमोदन गरियो । साथै नियमित रूपमा अनुगमन गर्नका



आवश्यक कार्य योजना र कार्य तालिका बनाई अनुमगमन गर्न मासिक प्रतिवेदन पेश गर्न श्यानिटेशन उपशाखालाई जिम्मा दिने निर्णय गरियो । साथै सुधार नगर्नेहरूलाई आवश्यक कारवाहीको प्रक्रिया अगाडि बढाउने समेत निर्णय गरियो ।

२४. भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रमा यस न.पा.को संयोजकत्वमा मासु पसलहरूको मिति २०७३।५।२७, २०७३।६।५, २०७३।६।९ र २०७३।९।१९ मितिमा सम्बन्धित सरोकारवाला र सम्बद्ध निकायहरूको संयुक्त टोलीबाट अनुमगन गरी पेश भएको प्रतिवेदन पेश भई छलफल हुँदा प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका सुधार गर्नुपर्ने कुराहरू सम्बन्धित कार्यालयहरूबाट गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।

२५. यस न.पा. क्षेत्रभित्रको मासु पसलहरूलाई करको दायरामा ल्याई व्यवस्थित र स्वच्छ मासु व्यवस्थापनको लागि मासु पसल संचालन मापदण्ड सम्बन्धी निर्देशिका २०७० स्वीकृत गरी लागू गर्ने निर्णय अनुसार निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

२६. नगर क्षेत्रमा हुने भवन निर्माण कार्य स्वीकृत नक्सा र राष्ट्रिय भवन संहिता २०६० बमोजिम भए नभएको स्थलगत निरीक्षण गरी अनियमित निर्माण कार्य उपर कारवाहीको व्यवस्था भई आएकोमा सोलाई अझ व्यवस्थित गर्न गैर कानुनी निर्माण नियमन तथा कारवाही निर्देशिका २०७० स्वीकृत तथा कारवान्वयन लाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

२७. यस न.पा.बाट संचालित बालबालिका, महिला, असहाय, अपाङ्ग, विपन्न वर्ग लक्षित वर्गहरूलाई विभिन्न सीप तथा रोजगारमूलक तालिमहरूबलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

२८. आ.व. २०७३/०७४ को स्वीकृत भई सम्पदा र विकास निर्माणका देहाय बमोजिमका सम्पन्न योजनाहरूको जांचपास तथा फरफारक समितिको निर्णय अनुसार फरफारक गर्ने निर्णय गरियो ।

#### तपसिल

क्र.सं	मिति	योजनाका विवरण	वडा नं	ल.ई.रकम	खर्च	अध्यक्षको नाम
१	२०७२।४।१२	त्वचा बालकुमारी गरूडकुण्ड सडक मर्मत	१	१०२४१४५५।००	८००,४९,४।००	हेल वहादुर प्रजापति
२	२०७२।४।१२	कमिननि तेखाचो गल्ली ईट्टा छुपाई कार्य	१६	२७०,५६९।४२	२१५,४७८।७०	राजेन्द्र सिलाकार
३	२०७२।४।२२	सल्लाधारी तीनकुन्ने पश्चिम वाटो सुधार कार्य	१७	३६३,९४८।२८	२९९,३५०।००	राम दुवाल

४	२०७२।५।२०	दुधपाटि विद्युत प्राधिकरणको उत्तर तर्फ सार्वजनिक सौचालय निर्माण कार्य	१७	१,७५०,८८४।४५	१,११४,९१३।००	रमेश न्याईच्याई
५	२०७२।५।२४	खिछे उत्तर पूर्व वाटो पुनः ईट्टा छुपाई कार्य	८	६००,८३२।३१	२०९,२९२।००	कृष्ण प्रसाद आचार्य
६	२०७२।५।२४	दुधपाटि मिनिवर सेवा समिति वजिगांसम्मको वाटो ईट्टा छुपाई कार्य	१७	४२०,०९१।०६	३७१,४३०।७४	सरिता वाटी
७	२०७२।५।२५	ईचाडोल धोलाचा वाटामा ग्राभेलिङ्ग गर्ने कार्य	१७	१,०६६,३७७।०१	४०१,२६६।२१	हरिकृष्ण भैल
८	२०७२।६।१८	दुधपाटि च्याम्हासिंह सडक मर्मत कार्य	१७	१,१२३,४१६।३०	४९१,५०५।००	राम कुमार फाजू
९	२०७२।६।१९	सिद्धपोखरी उद्यान तथा हरियाली व्यवस्थापन कार्य	१७	१,८३५,५०५।३९	१६८५१९।८६	कृष्ण वहादुर दुर्गुजु

क्र.सं	मिति	योजनाका विवरण	वडा नं	ल.ई.रकम	खर्च	अध्यक्षको नाम
१	२०७२।८।४	ब्रम्हायणी प्रा.वि. भवन सुधार कार्य	२	२०१,८९३।३२	२०१,८९३।३२	तिर्थ लक्ष्मी धन्ध्या

क्र.सं	मिति	योजनाका विवरण	वडा नं	ल.ई.रकम	खर्च	अध्यक्षको नाम
१	२०७२।९।२९	कमलपोखरी सिशुस्याहा भवन निर्माण कार्य	७	५,९९८,४०८।६५	४,७७५,३१८।६०	उकेश कवां
२	२०७२।१०।१७	लिवाली वालविकास अगाडी ईट्टा छुपाई कार्य	२	७८०,४२७।०९	४४८,९३०।००	जयराम कोजू
३	२०७२।१०।२८	देकोचा न.पा. जग्गा संरक्षण कार्य	५	३,४०५,६६०।५८	१६८९७५।९७	तुल्सी राम सुवाल
४	२०७२।१०।२८	चोछे जरुनी चोक तथा गल्लीमा पुनः ईट्टा छुपाई कार्य	९	२३६,३४२।३८	२२५,०१६।९७	चन्द्रमान सुवाल
५	२०७२।१२।१९	महेश्वरी स्थान वाटो सुधार तथा फुटपाथ निर्माण कार्य	६	५,९८७,८८९।०७	१८८२००।६५	रत्नलाल सांध
६	२०७२।१२।२६	वडा नं. ५ वडा समिति कार्यालयको छाना मर्मत कार्य	५	२४१,४१३।९३	९७,३२९।००	कुमार कृपाखा
७	२०७२।१२।२८	भोलाछे लालाछे वाटा मर्मत कार्य	५	६७३,६०८।२४	६२३,३३०।००	समशेर सिन्ताक्ला

क्र.सं	मिति	योजनाका विवरण	वडा नं	ल.ई.रकम	खर्च	अध्यक्षको नाम
१	२०७३।२।३२	महेश्वरी खेल मैदान वातावरण सुधार कार्य	६	५९३,१४०।२५	५१७,१५०।२९	हिरा ख्याजू
२	२०७३।३।७	सल्लाधारी आईल्याण्ड भित्र अरनिको सालिक राख्ने प्लेटफार्म निर्माण	१७	२०१,४२१।६५	१९२,१९६।४९	विष्णु प्रजापति
३	२०७३।३।१४	वाराही स्थान देखि पुल सम्मको सडक मर्मत कार्य	१६	९२०,२५८।०८	८९५,२९५।९०	भक्ती अवाल

क्र.सं	मिति	योजनाका विवरण	वडा नं	ल.ई.रकम	खर्च	अध्यक्षको नाम
१	२०७३।३।२२	गपलीको दक्षिण वाटो मर्मत कार्य	१४	२४३,५६३।४८	२४०,१७०।००	कृष्ण भक्त अवाल
२	२०७३।३।२९	भर्तिला ढल व्यवस्थापन कार्य	७	६३४,३८४।००	१७,२००।००	नाति कवां
३	२०७३।३।२९	ईटाछें नया वस्तीमा ईट्टा छपाई कार्य	१५	५०१,५७०।५६	१७७,४९४।३०	पूर्ण वहादुर चौवनजार
४	२०७३।३।२९	व्यासी वडा भवन अगाडी देखि दरवार स्वयायर सम्म जाने वाटो ईट्टा छपाई कार्य	१०	९६९,४२४।८३	९०९,०८८।२१	मैया केशरी कोजू
५	२०७३।३।२९	शहिद खेल मैदानमा सौचालय निर्माण कार्य	१५	४६८,३२१।३९	४१९,८९१।००	रञ्जन वमनु
६	२०७३।३।२९	शहिद स्मृती सामुदायिक भवन परिसरमा वातावरण सुधार कार्य	१५	१,९२९,४४३।७७	९७३२९।००	गणेश भक्त खर्बुजा
७	२०७३।३।३१	गपली मिलन वस्ती वाटो ईट्टा छपाई कार्य	१२	८५३८८०।९३३	८०६,०१५।००	राम प्रसाद प्रजापति

२९. आ.व.का क्रमागत योजनाहरू तथा यस आ.व. ०७३/७४ मा उपभोक्ता समिति तथा अमानतवाट संचालन भई सम्पन्न भएका योजनाहरू विभिन्न मितिहरूमा भ.न.पा. योजना सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन समितिबाट देहाय बमोजिमका योजनाहरूको अनुगमन गरी पेश गरेको प्रतिवेदन अनुमोदन गरियो ।

### तपसिल

क्र.सं	मिति	योजनाका विवरण	वडा नं	ल.ई.रकम	खर्च	अध्यक्षको नाम
१	२०७२।४।१२	त्वचा बालकुमारी गरुडकुण्ड सडक मर्मत	१	१०२४१४५५	८००,४९४।००	हेल वहादुर प्रजापति
२	२०७२।४।१२	कमिननि तेखाचो गल्ली ईट्टा छपाई कार्य	१६	२७०,५६९।४२	२१५,४७८।७०	राजेन्द्र सिलाकार
३	२०७२।४।२२	सल्लाधारी तीनकुन्ने पश्चिम वाटो सुधार कार्य	१७	३६३,९४८।२८	२९९,३५०।००	राम दुवाल
४	२०७२।५।२०	दुधपाटि विद्युत प्राधिकरणको उत्तर तर्फ सार्वजनिक सौचालय निर्माण कार्य	१७	१,७५०,८८४।४५	१,११४,९१३।००	रमेश न्याईच्याई
५	२०७२।५।२४	खिछें उत्तर पूर्व वाटो पुनः ईट्टा छपाई कार्य	८	६००,८३२।३१	२०९,२९२।००	कृष्ण प्रसाद आचार्य
६	२०७२।५।२४	दुधपाटि मिनिवर सेवा समिति वजिगांसम्मको वाटो ईट्टा छपाई कार्य	१७	४२०,०९१।०६	३७१,४३०।७४	सरिता वाटी
७	२०७२।५।२५	ईचाडोल धोलाचा वाटामा ग्राभेलिङ्ग गर्ने कार्य	१७	१,०६६,३७७।०१	४०१,२६६।२१	हरिकृष्ण भैल
८	२०७२।६।१८	दुधपाटि च्याम्हासिंह सडक मर्मत कार्य	१७	१,१२३,४१६।३०	४९१,५०५।००	राम कुमार फाजू



५	२०७३३३२९	शहिद खेल मैदानमा सौचालय निर्माण कार्य	१५	४६८,३२१।३९	४१९,८९१।००	रञ्जन वमनु
६	२०७३३३२९	शहिद स्मृती सामुदायिक भवन परिसरमा वातावरण सुधार कार्य	१५	१,९२९,४४३।७७	१००००००	गणेश भक्त खर्बुजा
७	२०७३३३३१	गपली मिलन वस्ती वाटो ईट्टा छपाई कार्य	१२	८५३८८०।९८३	८०६,०१५।००	राम प्रसाद प्रजापति

३०. देहाए अनुसारका प्रतिवेदनहरू प्राप्त भई छलफल हुंदा उक्त प्रतिवेदनहरू पारित गरी प्रतिवेदन उल्लेख भए बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो :

१. वृक्षारोपण तथा हरियाली कायम प्रतिवेदन
२. नागरिक प्रतिवेदन
३. अनाथ बालबालिका तथा अपाङ्ग बालबालिका विवरण प्रतिवेदन
४. सार्वजनिक परीक्षण प्रतिवेदन
५. भुकम्पीय जोखिम न्यूनीकरण प्रतिवेदन
६. मासु पसल निरीक्षण प्रतिवेदन
७. खाद्या उपभोग पसल प्रतिवेदन
८. अनियमित निर्माण कार्य उपर कारवाही प्रतिवेदन
९. फोहर मैला व्यवस्थापन प्रतिवेदन
१०. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम प्रतिवेदन
११. मर्मत संभार गर्नुपर्ने योजनाको प्रतिवेदन
१२. योजना अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण प्रतिवेदन
१३. प्रस्ताविक देका मिवा इतापाके जग्गा एकीकरण आयोजनाको प्रतिवेदन
१४. पदपूर्ति समिति प्रतिवेदन
१५. सुशासन इकाई समिति प्रतिवेदन
१६. सेवा व्यवस्थापन र नागरिक वडापत्र प्रतिवेदन
१७. जल वायु परिवर्तनका प्रभाव न्यूनीकरण प्रतिवेदन
१८. मर्मत संभार गर्नुपर्ने योजनाको प्रतिवेदन
१९. व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिवेदन
२०. राजस्व संभाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन
२१. जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन

३१. सूचनाको हकसम्बन्धी ऐन २०६४ को दफा ५(३) बमोजिमको विवरण स्वीकृत गरी सूचना केन्द्रबाट प्रवाह गर्ने निर्णय गरियो ।

३२. भक्तपुर नगरपालिकाद्वारा स्थापना र संचालन हुने ख्वप विश्वविद्यालयको विधेयक २०७३ नेपाल सरकार शिक्षा मन्त्रालयबाट संसदमा दर्ता भएको जानकारी प्राप्त भयो । यो विधेयक संसदमा पेश र छलफल गरी पारित गर्न संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमार्फत शिक्षा यथासम्भव चाडो पारित गर्न संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमार्फत शिक्षा मन्त्रालय र नेपाल सरकारलाई आग्रह गर्ने ।
३३. घर घरबाट निस्कने कुहिने र नकुहिने फोहर अलग अलग संकलन गर्ने बारे नगरवासीलाई सचेत गर्ने कार्यक्रम चालू नै राख्ने र अस्पताल र स्वास्थ्य क्लिनिकहरूको फोहर र अन्य वस्तु आ-आफैले व्यवस्थित गर्न लिखित अनुरोध पत्र पठाउने ।
३४. यस न.पा. बाट संचालित तुमचो दुगुरे चोखा जग्गा एकीकरण आयोजना आ.व. २०७३/०७४ भित्र सम्पन्न गर्न निर्देशन दिने तथा देको, मिवा इतापाके आवास योजनाको काम पनि तदारुकतासाथ अघि बढाउन आवश्यक व्यवस्था गर्ने ।
३५. भूकम्प पछिको पुनः निर्माणको लागि जर्मनी सरकारको KFW मार्फत हुने आर्थिक सहयोग हाललाई देहाय बमोजिमको सूची अनुसारको सम्पदा पुनः निर्माण गर्ने निर्णय भयो ।

### **Priority List for Conservation and Reconstruction of Heritages in FC Recovery Program:**

**1. Name : Pujari Math (MayurJhyal)**

Location :Datatraya, ward no-3

**2. Name : Bhaktapur Municipality Office Building**

Location : Durbar square, ward no-13

Uses after reconstruction: Council Meeting, Municipality Board meeting, Welcome and Meeting with International Guests and Invitees

**3. Name : Jaganath Area**

Location : Tripura Sundari area, ward-8

**4. Name : Legal Section, Bhaktapur Municipality**

Location : Durbar square, ward no-13

Uses after reconstruction: Guest House and Resturant

**5. Name : Hadachhen**

Location : Nasamana, ward no-14

Uses after reconstruction: Health care Centre

## 6. Name : Stone Pavement

Location : From Chyamasigh to Bharbacho and Gaijatra Route in the historic core area of Bhaktapur.

## 7. Name : Hanumanghat Area

Location : Hanumanghat, ward no-6

## 8. Name :Bhairavnath Dyochhen

Location : Lakolachhen, ward no-12

## 9. Name : Betal Dyochhen

Location :Taumadi square, ward no-11

## 10. Name : Chyasin Mandap

Location : Bhelukhel, ward no-11

## 11. Name: Salla Ganesh Area

Location: Dattatraya Square, Ward No. 3

३६. विभिन्न निर्देशिका, गुरुयोजना तथा यातायात गुरुयोजना, सरसफाई निर्देशिका, पर्यटन विकास निर्देशिका, सम्पदा संरक्षण निर्देशिका आदि तयार गर्ने बारे ।

३७. यस न.पा. कार्यालयमा विगत ३० वर्षदेखि अनवरत रुपमा सेवा गर्दै आउनु भएका कर्मचारीहरूमध्ये कार्य सम्पादनमा उत्कृष्ट भएका देहाएका कर्मचारीहरूलाई प्रति व्यक्ति रु.२०,०००/- (कर बाहेक) नगद पुरस्कार र धन्यवाद पत्र प्रदान गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

### तपसिल

क्र.सं	पद	नामथर	नियुक्ति मिति
१	स.म.	राधेश्याम कुसी	२०४२।११।१७
२	प्रेस अप्रेटर	काशीलाल प्रजापति	२०४२।७।१३
३	ना.सु.	बद्रीराम छुस्याबाग	२०४०।११।१
४	ना.सु.	सकुन्तला भद्रा	२०३७।२।५
५	शा.अ.	अम्बिका धौभडेल	२०४१।१।६

३८. यस न.पा. को स्वीकृति आवधिक योजना तथा नगर प्रोफाइललाई आवश्यकता अनुसार परिमार्जन गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
३९. यस न.पा.को नगर क्षेत्रभित्र सौर्य बत्ती जडान गर्न नेपाल सरकारबाट प्रदान गरिने अनुदानमा आवश्यकता अनुसार म्याचिङ्ग फण्डको व्यवस्था गरी सडक बत्ती व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।
४०. यस न.पा. र विभिन्न संघ संस्था र सरकारी कार्यालयहरूको सहकार्यमा आवश्यक क्षेत्रमा आवश्यकता अनुसार कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।
४१. यस नगर क्षेत्रमा हरियाली विकास गरी भक्तपुर नगरलाई स्वच्छ सफा राख्न नगर क्षेत्रको उपयुक्त स्थानमा वृक्षारोपण गर्न श्यानितेशन उपशाखालाई जिम्मा दिने निर्णय गरियो ।
४२. यस न.पा.को आर्थिक कारोवार प्रोद्भावी लेखा प्रणालीमा जाने निर्णय गरियो । सोको लागि आवश्यक व्यवस्था गर्न आर्थिक प्रशासन तथा जिन्सी उपशाखालाई जिम्मा दिने निर्णय गरियो ।
४३. यस न.पा. को ५० लाख भन्दा माथिको योजनाहरूको आवश्यकता अनुसार सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने निर्णय गरियो । साथै साविक संभाव्यता अध्ययनलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
४४. यस न.पा. को विभिन्न विकास निर्माण, सेवा प्रवाह लगायतका कामहरूमा समेत बाल संरक्षण तथा बाल मैत्री शासन पद्धति अवलम्बन गर्ने निर्णय गरियो । सोको लागि श्यानितेशन उपशाखालाई जिम्मा दिने साथै बाल श्रम न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रमहरू तयार गरी आवश्यक निरीक्षण गरी प्रतिवेदन पेश गर्न पनि श्यानितेशन उपशाखालाई जिम्मा दिने निर्णय गरियो ।



